

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wycosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają całościowo i półroczni abonamenty bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 czerwca b. r. nadać najmłodszej e. i k. generalnemu konsulowi pierwszej klasy i dyre-

ktorowi kancelaryi komercyjnej w Paryżu radcy ministeryalnemu Gustawowi Oesterreichero wi, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, w uznaniu jego wieloletniej i bardzo skutecznej działalności służbowej, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z d. 24 czerwca b. r. zamianować najmłodszej radcą Sądu krajowego dr. Józefa Kaisera w Krakowie, prezydentem Sądu obwodowego w Wadowicach.

Pan Minister wyznań i oświaty zamianował dyrektora seminarium nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie, Juliana Zubczewskiego, dyrektorem seminarium nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie.

C. k. Ministerstwo handlu zamianowało oficyałów pocztowych: Mieczysława Mianowskiego, Jana Dobrowolskiego i Józefa Laudyna we Lwowie, Antoniego Szyllera i Józefa Snopkiewicza w Krakowie starszymi oficyami pocztowymi w IX. klasie rangi, a e. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicji pozostawiła nowomianowanych w ich dotychczasowych miejscach służbowych.

Prezydium e. k. krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało koncepcistów skarbu: Stanisława Budzynowskiego i Michała Janiszewskiego inspektorami podatkowymi w IX. klasie rangi, tudzież koncepcyjnych praktykantów skarbu: Józefa Myconia, dr. Jana Waligórskiego, Juliusza Oprzęd-

kiewicza, Adolfa Weingartena i Józefa Pierożyńskiego koncepcistami skarbu dla służby podatkowej I. instancji w X. klasie rangi.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 czerwca b. r. do l. 64.921 o rozporządzeniu e. k. Rządu krajowego w Czerniowcach w przedmiocie przywozu i przypędu zwierząt z Galicji do Bukowiny, — tudzież z dnia 28 czerwca b. r. do l. 64.949 o reskrypcie e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych, wzbraniającym bezwarunkowo wprowadzania bydła rogatego do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z niektórych zarządzeń państwa niemieckiego, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 czerwca.

Prawidło fizyczne mówi: Każda akcja wywołuje reakcję. — Przykre doświadczenie o słuszności tego prawidła zrobiła obecnie opozycja włoska: na obstrukcyę, zainscenowaną z jej strony w parlamencie włoskim, odpowiedział gabinet Pelloux zastosowaniem również nadzwyczajnych środków. Odroczył on na tydzień Izbę posłów, a w czasie tej przerwy ogłosił nowe t. zw. polityczne postanowienia, ograniczające prawo zgromadzeń i stowarzyszeń oraz wolność prasy, jako obowiązujące w drodze dekretu królewskiego. W ten sposób stało się gorzej, niż byłoby się stać mogło, gdyby sprawa była poszła zwyczajną drogą parlamentarną; wówczas bowiem zawsze jeszcze następczalbą się stronnictwom opozycyjnym sposobność wykazania ujemnych stron proje-

ktowanej ustawy, osłabienia jej surowości lub wprost obalenia najprzykrzejszych jej postanowień, — dzisiaj zaś ewentualność ta jest już wykluczona. Włochy dzisiejsze, z wolności poczęte, uważały siebie dotychczas za paładym tej wolności; obecnie, w skutek niezręcznego postępowania opozycyi, nietylko docekały się ryczałtowego obciążenia tej wolności, — co najprzykrzej może da odczuć się stronnictwom katolickim, — ale nadto muszą zgodzić się na to, iż nowe postanowienia wprowadzono w sposób nie zbyt konstytucyjny. Nie ulega bowiem wątpliwości, że parlament, który dzisiaj ma do wyboru, albo przyjąć dekret królewski w całości, tak jak on został ogłoszony, albo też go odrzucić w całości i w skutek tego być niezwłocznie rozwiązany — z dwójga złego wybierze pierwsze.

Dowiół tego przebiegu posiedzenia parlamentu we środę. W tym dniu, odroczone na tydzień Izba posłów, zebrała się ponownie i miała przed południem obradować nad budżetem marynarki. Zaraz na wstępie jednak dep. Bonatti wniósł, aby posiedzenie przerwało, ponieważ najpierw musi zapadć decyzja Izby w sprawie wspomnianego dekretu królewskiego. Minister robót publicznych oświadczył, że pozostawia to rozstrzygnięciu Izby. Istotnie też przewodniczący przerwał obrady do południa.

Na posiedzeniu popołudniowym prezydent ministrów Pelloux przedłożył dekret królewski, dotyczący się zarządzeń politycznych i żądał odesłania go do tej samej komisji, której swego czasu przekazano projekt tychże zarządzeń. Przedkładając Izbie dekret powiedział Pelloux, że obrona przez gabinet droga wyjścia z obecnego położenia jest jedyną, po której przy równoczesnym zachowaniu prerogatyw parlamentarnych, spodziewać się można rezultatów praktycznych. Mowca prosił, ażeby Izba przystąpiła jak najrychlej do obrad i złożyła w ten sposób dowód, że władze państwowe mogą regularnie funkcjonować. Posłowie Bonacci, Branco, Nocito, Gallo i Fortis zwalczyli dekret, twierdząc, że jest on naruszeniem konstytucyi. Posłowie Francheti i Sonnino

4)

MARYA Br. HAGEN.

NAWRÓCONA.

(Ciąg dalszy).

12 czerwca.

Hrabina Hilda była tu dzisiaj z pierwszą wizytą. Siedzieliśmy na tarasie z przeciwniej strony wjazdu, tak, że o jej przybyciu nikt z nas nie wiedział aż niespodziewanie stanęła przed nami w drzwiach prowadzących z tarasu na taras. Szybkiem wejrzaniem nas objęła i grupa którą tworzyliśmy, nie mogła jej przypaść do gustu.

Rena leżała na niskiej kanapie, obok niej siedział Witold oparty o filar, do którego przymocowany był hamak, w którym ja się umieściłam. Jedną ręką poruszając machinalnie hamak, w drugiej trzymałam książkę, z której nam głośno czytała. Gdybym była na miejscu pani Hildy, widok ten mniej byłby mnie zachwycał. To też nie zadziwił mnie wcale wyraz niezadowolenia, jakim na chwilę twarz jej się powlokła; niebawem jednak najpiękniejszy uśmiech wyraz ten pokrył. Powitanie było tem czulsze, że nie szczere i zawiązała się między nami rozmowa idąca trochę oporem. Rena ułatwiła sytuację bo zaczęła hrabinę zasypywać pytaniami. Z odpowiedzi dowiedzieliśmy się, że ma zamiar spędzenia całego lata u siebie a więc w najbliższym sąsiedztwie Sztetyna, na co Witold zauważył z całym okrucieństwem, do jakiego tylko mężczyzna jest zdolny, że odkąd nie

miał przyjemności jej widzieć, usposobienie jej musiało się zupełnie zmienić, gdyż przypomniała sobie, że dawniej cztery tygodnie na wsi spędzone były dla niej męczarnią.

Hilda nie słodkim uśmiechem odpowiedziała na tę uwagę i zwracając się po raz pierwszy do mnie, wyraziła swoje zadziwienie, że mnie tu widzi, gdyż jej mówiono, że miałam zamiar wyjechać za granicę.

— Mówiono Pani prawdę, miałam ten zamiar, ale go zmieniłam, żeby tu przyjechać.

— A na długo? zapytała jeszcze. Domyślając się, że pragnęłaby, bym dzień wyjazdu w najbliższej oznaczyła przyszłości, tonem osoby zdecydowanej uwieczniłam się na miejscu, które zajmuje: — O! nie wiem, — odrzekłam — tak mi tu dobrze, że o wyjeździe nie myślę wcale.

Podano herbatę. Witold wyszedł na chwilę a Hilda zwróciła się do Remy. Stuchając ich rozmowy, toczącej się na pola mody, przyglądałam się Hildzie.

Znam ją dobrze, aż nadto może, a mimo to ile razy ją widzę, potrzebuję jej się przypatrzeć. Była śliczną, a dzisiaj jest jeszcze bardzo piękną kobietą lat czterdziestu mniej więcej. Blondynka o regularnych drobnych rysach, ściągłej twarzy, zielonych chińsko zakrojonych oczach, kształtnej figurze, nadzwyczajnej elegancji i rafinowanej kokieteryi.

Wyszła za mąż bardzo młoda, za człowieka o wiele od niej starszego, bogatego i bardzo dobrego, tak dobrego, że w oczach wielu ta dobroć przybierała cechę głupoty.

Uważałam zawsze, że nie mniej jak do broń nie popłaca w świecie, mówi się o niej wiele, zachwyca nad nią słowami, a bardzo rzadko wyraża ocenę. Dobroć wyszła z mody; zalety i wady naszego wieku tępią ją bez miłosierdzia, świat należy do przewrotniejszych, dobrych wydziedzicza. Takim wydziedziczonym był mąż pani Hildy. Zwykłym

biegiem sprawiedliwości tej ziemi i jej uczuć, hrabia kochał szalenie żonę, która nienawidziła go prawie. Unieszczęśliwiła go długo i długo cierpiał, ale że kochał prawdziwie, więc przebaczał. Z czasem przestał kochać, więc tem łatwiej przebaczał. Zły razem, bo oboje o to dbali, Hilda w ogóle bezwzględna, niesłychanymi względami otaczała opinię publiczną, a o to wspólne na pozór pożyte dbał hrabia dla córki, którą ubóstwiał. Tych dwoje żyło sobie odrębnie własnym życiem i było im dobrze razem.

Młodość Hildy nie była przykładną, ale i szczęśliwą nie była. Kilku mężczyzn ważniejszą rolę odegrało w jej życiu a jedynym, który ją prawdziwie kochał, był jej mąż. Wzbudziła gwałtowną i szaloną miłość, ale te szalały, jak błędne ogniaki, prędko się zapalały i równie prędko gasły. Te chwilowe miłości, rychłe zapomnienia, zdaje mi się, że może więcej ranily jej dumę niż serce, ale zawsze ranily. Głębszego przywiązania nie obudziła w nikim, może być, że i ona głębiej czuć nie umiała, może miłość była w niej raczej wrodzoną lekkomyślnością, niżeli szczerem uczuciem. Stosunek z Witoldem trwał najdłużej, i najdłużej trwały przy sobie te dwa najniecierliwsze serca. Rozdzieliła je konieczność życia, teraz zbliżał przypadek, czy naprawdę miłość rozjarzy się napowrót??

Patrząc na nią o obecnych jej uczuciach wątpić nie można. Te dwa lata rozłąki nie ugasiły ich, przy pierwszym spotkaniu zapaliły się one dawnym, może żywszym ogniem.

Zresztą w jej wieku dba się już więcej o przeszłość niż o przyszłość uczuć. Ale Witold? Witold był dla niej uprzejmym tą odważną uprzejmością nie pamiętającą lub nie chcącą pamiętać przeszłości. Daremnie starała się go nawrócić na drogę wspomnień, pozostawał zimnym w obec jej słów i spojrzeń,

co widząc Hilda cofnęła się i prawie w milczeniu spędziła resztę wieczoru.

Taras oświecały tylko słabo światła padające z okien salonu. Wschodzący księżyc bieleł ogromną przestrzeń przed nami. Ogród, lasy okalające go, świat cały dookoła, w swą sieć srebrzystą noc obejmowała. Noc letnia, cicha i wonna!

Oparta w fotelu z założonemi na pierśsiach rękoma, Hilda nie w tę noc uroczą, ale w moją patrzyła stronę. Z miejsca, które zajmowałam, widziałam jej oczy rzucające na mnie złowrogie, zielonkawe błyski, widziałam śnieżnej białości ręce złożone na czarnej białostowej sukni i ogromną dyamentową jaszczurkę, w suknię wpiętą.

Jakże obecność moja w Sztetynie musiała jej być wstrętną w tej chwili!

O ileż trudniejszą do zwalczania musiałam jej się wydawać rywalką, niż nią byłam niegdyś... w tej komedii czy w tym dramacie mojego małżeństwa, którego ona była pierwszą bohaterką! Dla tej kobiety tak mało znały uczucie prawe i uczciwe, że ona dzisiaj nie jest zazdrosną o młodą, kochającą, śliczną żonę Witolda, ale o mnie, o przyjaciółkę tej żony. Czulałam, że Renę wyklucza, a że mną gotuje się mierzyć, więc patrzyłam na nią śmiało, wyzywając prawie, mszcząc się tym niepokojem, tą trwogą, które w niej odgadywałam, za dawne własne, jej ręką zadane mi bole!

Widziałam ją już nieraz w roli, jaką tutaj odgrywa, w roli seduktorki i burzycielki szczęścia domowego, widziałam ją walczącą o miejsce, o które tutaj przybyła walczyć, a obojętny spokój, z jakim patrzę na nią, stwierdza raz jeszcze prawdę tych słów, że dobrze zrozumiana filozofia życia polega na cierpliwem znoszeniu cudzych cierpień.

(Ciąg dalszy nastąpi).

przemawiali, wśród hałasu z ław lewicy, na korzyść postąpienia rządu. Margr. Rudini oświadczył, że jest zdecydowany zwalczać obstrukcję; nie jest też niemożliwym, że będzie głosować za udzieleniem dekretowi aprobaty parlamentu, co będzie jednak tylko dowodem życzliwości dla rządu. Colombo nie chciał uznać dekretu, ponieważ jednak przesilenie mogłoby obecnie tylko szkodzić krajowi przynieść, przeto oświadczył, że nie będzie występował przeciw rządowi. Prezydent ministrów Pelloux w powtórnej przemówieniu obstawał przy swym żądaniu, tycząc się odesłania dekretu do komisji i twierdził, że korzystne dla tego wniosku *votum* będzie uważał za udzielenie dokumentowi aprobaty.

Ostatecznie wniosek o odesłanie dekretu do komisji przyjęła Izba 208 głosami przeciw 138. Posiedzenie było bardzo burzliwe z powodu zachowania się lewicy, która co chwila wyprawiała hałaśliwe sceny.

Sprawy krajowe.

(Kółka rolnicze).

II.

Praktyczne kursa handlowe w Czernichowie prowadzone w r. 1898 dalej na podstawie statutu organizacyjnego, wprowadzonego w życie z dniem 1 września 1896 r. W ciągu roku ukończyło przepisany czteromiesięczny kurs 18 uczniów, z tych zdało egzamin z dobrym postępem 17. Sześciu z nich znalazło pomieszczenie przy sklepach Kółek rolniczych w Buczaczu, Dąbiu, Mareyporebie, Myślenicach, Stroniu i Żółkwi; pięciu prowadzi własne sklepy wiejskie, pięciu znalazło zajęcie w prywatnych sklepach, jeden wrócił do Królestwa polskiego, jeden pozostał w zakładzie, celem repetowania w r. 1899 drugiego kursu.

Dzięki ofiarności kuratory fundacyi stypendyjnej im. s. p. dr. Jana Towarnickiego, która przeznaczyła do dyspozycji zarządu głównego na rok 1898 kwotę 700 złr., udzielić było można 14 uczniom stypendyum po 50 złr.; z własnych funduszy udzielił zarząd główny jedno stypendyum po 50 złr. i jedno po 25 złr.

Zarząd główny przekonawszy się, że szkoła czernichowska, otworzona w roku 1895, nie jest w stanie dostarczyć potrzebnej liczby doświadczonych kierowników sklepów i sklepikarzy i widząc, że myśl otwarcia drugich stałych kursów we wschodniej części kraju dla braku funduszy nie tak szybko da się urzeczywistnić, podjął myśl otwarcia wędrownych kursów handlowych w różnych stronach kraju, celem szybszego rozszerzenia wiedzy handlowej wśród sfer włościańskich. Do pomysłu wprowadzenia w życie tych zamiarów przystąpił się niemało zarząd powiatowy Kółek rolniczych w Sokalu, gdzie z dniem 29 listopada b. r. otworzono tam pierwsze wędrowny kursa. Trwały one do 22 grudnia. Kierownictwo kursów i naukę handlową objął p. Henryk Schmidt, zaś praktykę sklepową p. Józef Skierka, dysponent sklepu związku handlowego Kółek rolniczych w Sokalu. W kursach wzięło udział 52 kandydatów, 43 uczniów a 9 uczenic.

Wszystkie kandydaci pochodzili z powiatu sokalskiego i ponosili sami koszt utrzymania się podczas trwania kursu.

Kurs zakończył się popisem przed komisją egzaminacyjną, w której skład wchodził pp. hr. Plater, dr. Kraiński, ks. kanonik baron Lewartowski, Adolf Doening i dr. Dulęba.

Egzaminowano z przepisów prawnych, mających zastosowanie w handlu wiejskim, z warunków prowadzenia tego handlu, towaroznawstwa, z manipulacji sklepowej, z zasad rachunkowości kupieckiej, zastosowanej w handlu wiejskim. Wszyscy kandydaci dawali jasne i rozumne odpowiedzi, z których było widocznym, że rzeczywiście osiągnęli korzyści z udzielonej im wiedzy handlowej.

Zarząd główny miał zamiar ponowić próbę z wędrownymi kursami handlowymi w Nowym Sączu, lecz, że zgłosiło się na nie za mało kandydatów, musiano chwilowo dalszej akcji w tej sprawie zaniechać.

Z funduszu ustanowionego uchwałą Wysockiego Sejmu z dnia 27 listopada 1890 dla handlowo-przemysłowej działalności Kółek rolniczych przyznano pożyczki w roku 1898 33 Kółkom rolniczym w łącznej kwocie 12.300 złr.

Starania zarządu głównego o powiększenie funduszu pożyczkowego dla Kółek rolniczych pomyślnym zostały uwiecznione wynikiem, albowiem Sejm powziął uchwałę:

„Fundusz pożyczkowy dla przemysłowo-handlowej działalności Kółek rolniczych będzie podwyższony z kwoty 25.000 zł. do kwoty 34.000 zł. przez wypłacanie do tegoż funduszu trzech rocznych rat po 3000 zł. od roku 1899.

Co do spraw kredytowych sprawozdanie zaznacza, że zarząd główny, widząc konieczność ułatwienia kredytu włościańskiego i uznając wielkie korzyści spółkowych kas oszczędności i pożyczek systemu Raiffeisena, postanowił przyczynić się do ich rozszerzenia szczególnie tam, gdzie wzorowo rozwijające się inne przedsiębiorstwa Kółka dawały rękojmiej należyte ich prowadzenia. W tym celu zabrał od istniejących już kas informacyjne materiały, zwołał ankietę, w której wzięły udział osoby, znane z działalności naukowej i praktycznej, przystąpił do wydania statutu i wrócił się w memoriale do Wydziału krajowego o pomoc, upraszając:

1. o udzielenie subwencji w kwocie 600 zł. na pokrycie kosztów wydania statutu wzorowego, instrukcji, formularzy i nowego podręcznika dla spółkowych kas oszczędności i pożyczek;

2. o wyjednanie w Sejmie odpowiedniego kredytu: a) celem subwencyjonowania nowych spółek na koszt ich założenia i urzędzenia; b) celem kontrolowania ich zarządu i rachunków przez fachowego lustratora; c) celem udzielania kasom pożyczek na pierwsze potrzeby kredytowe, tudzież chwilowych pożyczek większych na wypadek znacznego zapotrzebowania;

3. o zapewnienie zarządowi głównemu Towarzystwa Kółek rolniczych dla dobra i pomyślnego rozwoju kas spółkowych stałego wpływu przy zakładaniu, kontrolowaniu i patronowaniu także takich kas, które korzystać będą z materialnej pomocy funduszu krajowego.

Dalszą akcją zarządu wstrzymała wiadomość, że Wydział krajowy postanowił sam objąć patronat nad spółkowymi kasami i wystąpi wobec Sejmu z wnioskami, mającymi zapewnić spółkowym kasom daleko korzystniejszą finansową pomoc.

Uchwały Sejmu, które na tegorocznej sesji zapadły, zapewniły spółkom oszczędno-

ści i pożyczek systemu Raiffeisena pożądany dla nich kredyt w milionowym na ten cel utworzonym funduszu, oraz przeznaczyły fundusz zapomogowy 12.000 zł. na koszt zakładania spółek i urzędzenia kursów praktycznych dla funkcyjaryuszów spółek.

Do każdego nowo-zawianego Kółka rolniczego zarząd główny wysłał małą biblioteczkę, składającą się mniej więcej z czterdziestu dziełek. Uwzględnia się przytem przede wszystkim książki treści rolniczej, popularnie pisane, nadające się do wspólnego odczytywania na niedzielnych zebraniach Kółka. Zakupuje się książeczki przeważnie z wydawnictwa Macierzy polskiej i z komitetu wydawnictwa dziełek ludowych, prócz tego niektóre z wydawnictw Wojnara, Karola Miarki i Czytelni polskiej, a z wydawnictw warszawskich i poznańskich te, które odpowiadają tutejszym stosunkom.

Prócz tego zaszła się wedle możliwości Czytelni starszych Kółek, gdzie książki dawniej wysłane uległy zniszczeniu. Z powodu szczyplych funduszy, którymi Towarzystwo na zakupno książek dysponować może, wszystkich podań o przysłanie książek nie można było uwzględnić. Zarząd główny polecał w takim razie odniesienie się do Towarzystwa oświaty ludowej we Lwowie lub Krakowie, sam zaś nawiązał rokowania z temi Towarzystwami o bliższe porozumienie się co do rozdawnictwa książek.

W roku 1898 rozesłano do 109 Kółek 4047 dziełek, prócz tego dołączono do każdej wysyłki po kilka egzemplarzy broszurki, nadanej przez Wydział krajowy: „Gdzie, kiedy i jak używać kainitu?“, oraz rozprawy, wydanej przez c. k. Ministerstwo rolnictwa: „Onajodpowiedniejszym sposobie uprawy lnu“. Wobec zainteresowania się włościan nawozami sztucznymi, zakupiono znacznie większą liczbę dziełek „o nawozach sztucznych“ Bolesława Pobóg-Gurskiego, wydanego w roku 1898 nakładem oddziału Towarzystwa gospodarskiego Łańcucko-jarosławskiego i rozesłano je bezpłatnie, częścią za zniżoną cenę 10 ct. za egzemplarz.

Nadmienić jeszcze wypada, że przy rozdawnictwie książek przestrzegano ściśle zasady, by do Kółek rolniczych we wschodniej części kraju wysyłać książeczki w języku ruskim.

SPRAWY MONARCHII

Depesze podały onegdaj tyczące się Galicji pożyczki funduszu inwestycyjnego, ogłoszonego wraz z prowizoryum budżetowym na drugie półrocze b. r. Oprócz tych pożyczek, znajdują się w tem prowizoryum, mianowicie we właściwym budżecie państwowym, jeszcze następujące pożyczki specjalne, które tyczą się również naszego kraju a odnoszą się do nadzwyczajnych wydatków państwowych w Galicji w r. b.: W etacie Ministerstwa wyznań i oświaty: Na artystyczną dekorację Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 5000 zł., jako czwarta i ostatnia rata; na restaurację zamku w Rzeszowie pierwsza i druga rata 5400 zł.; na budowę szklarni w ogrodzie botanicznym Uniwersytetu krakowskiego 19.500 zł.; kredyt na budowę nowego zakładu anatomii patologicznej Uniwersytetu w Krakowie szósta i ostatnia rata 25.000 zł.; Uniwersytetowi krakowskiemu na zakupno

zbioru odcisków galwanicznych starożytnych pieczęci polskich pierwsza rata 350 zł.; na zakupno przedmiotów inwentarзовych dla Collegium novum w Krakowie 318 zł.; subwencya dla gminy miasta Buczacza na budowę nowego gmachu gimnazjalnego 20.000 zł.; na budowę nowej studni w gimnazjum w Tarnowie 800 zł.; na wewnętrzne urządzenie gmachu gimnazjalnego w Buczaczu 5000 zł.; na budowę nowej szkoły realnej w Krakowie trzecia i ostatnia rata 50.000 zł.; na pierwsze urządzenie państwowej szkoły handlowej we Lwowie 2000 zł.

W etacie Ministerstwa kolejowego: Na inwestycje z funduszu inwestycyjnego kolei lwowsko-czerniowieckiej, czwarta rata na rozszerzenie stacyi we Lwowie 500.000 zł.; na rozszerzenie stacyi w Nowym Sączu 50.000 zł.; na prace uzupełniające na linii Stanisławów-Woronienka 150.000 zł.

W etacie Ministerstwa sprawiedliwości: Na budowę sądu obwodowego w Rzeszowie 5000 zł.; na takiż cel w Nowym Sączu, pierwsza i druga rata 10.000 zł.; na budowę gmachu rządowego w Horodence 30.000 zł.; na budowę trzeciego skrzydła w gmachu więziennym w Tarnopolu 40.000 zł.; na budowę gmachu rządowego w Kossowie 25.000 zł.; na budowę sądu w Zborowie pierwsza rata 25.000 zł.; na takiż cel w Żydaczowie druga rata 15.000 zł.; na budowę gmachu rządowego w Kamionce Strumiłowej pierwsza rata 10.000 zł.; na budowę drugiego piętra na gmachu rządowym w Złoczowie 12.400 zł.

Z Poznania.

(Konsekracja ks. biskupa chełmińskiego. — Towarzystwo przeciwgruźlicze w Poznaniu. — Ideały wszechniemców w odniesieniu do prowincji polskich. — Ze skarbcza pedagogii pruskiej — Proces o banderye konne).

Konsekracja i intronizacja biskupa chełmińskiego ks. dr. Rosentretera nastąpi, według *Pielgrzymy*, w niedzielę 9 lipca.

W Poznaniu tworzy się za inicjatywą naczelnego prezesa barona Wilamowitza-Moellendorfa Towarzystwo antigruźlicze. W poniedziałek odbyło się w regencyi posiedzenie, na którym naczelną prezes przyzywał, a jednym z wiceprezesów był szambelan i poseł Cegielski. Sekretarzem był dr. Jaruntowski. Z lekarzy Polaków prócz tego obecni byli radca dr. Zielewicz, fizyk Paniański, dr. Jarnałowski, dr. Koehler i radca dr. Wieczorek z Gniezna. — Z obywateli Polaków obecni byli między innymi hr. Mieczysław i Hektor Kwilecey, br. Stanisław Chłapowski, hr. Poniński, dr. Zygmunt Szudrzyński i t. d. W ogóle jednak żywił polski był reprezentowany nielicznie. Dyskusya toczyła się na temat założenia w Księstwie szpitala dla ubogich suchotników. Z Polaków zabierał głos p. radca Zielewicz, wywodząc, że najważniejszą rzeczą jest, aby teraz już przyszło do skutku Towarzystwo antituberkuliczne, które, gdy będzie miało w ręku znaczniejsze fundusze, to i bez kosztownego szpitala wiele dobrego zdziałać może w skromniejszym zakresie. I tak wskazywał mowca n. p. na konieczność wyzyskania solanek inowrocławskich na korzyść ubogich młodych ludzi, dotkniętych tuberkulozą kości, stawów i gruźlicą.

Uchwalono wreszcie utworzenie „Towarzystwa do zwalczania tuberkulozy“, wybrano komitet organizacyjny i na wniosek p. Wila-

21)

CÓRKA ADMIRALA

WOLNY PRZEKŁAD Z FRANCUSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

XX.

List Roberta Guérin do Raula Rival.

Zamek la Grange.

„Zamieszkałem tedy w moich dobrach, z prawa i porady pana Poinset, co jak sądzę wywyższy mnie potężnie w twoich oczach! Zdjęcie pieczęci nastąpi za tydzień. Potem natychmiast wracam do Paryża.

„Stan mojej duszy... rozumiesz!... Pisałem do Krystyny... Całe moje życie zależy od listu, którego oczekuję od niej... Nie napisałem jej wszystkiego, ale dałem jej do poznania, że czeka mnie mierzalna sukcesya; umyślnie to zrobiłem, aby w razie nieudania nie sprawiła jej przykrości z doznanego zawodu. Zresztą, po tem, co uczyniłem, krzyknąć jej brutalnie: „Jestem bogaty!...“ byłoby to wyrządzić obelgę jej sercu i mojemu. To nieporozumienie między nami i tak już dość przykrem było... Rozkazując mi żyć, przebaczać mi głupie moje szaleństwo, wróciła mi szacunek, jaki miałem dla siebie samego. Tłó-

macze jej bytność moją w Touraine wezwaniem notaryusza dla uregulowania pewnych spraw, więcej nic. Ostatni jej list, w którym odnajduję jej serce takie, jak dawniej bywało, odważy mi wrócić. „Ma nadzieję, pisze, że będzie mogła przyspieszyć swój powrót...“ Czyż to nie znaczy, że mnie kocha i że przysłała do rozumu po chwilowym oszołomieniu?... Co do moich zamiarów, sądzę, że nie potrzebuję ci mówić, że się żenię!... twoje zastrzeżenia, o ile dawniej były słuszne, obecnie nie mają racyi bytu. Jestem bogaty, żenię się z artystką, nie mniej nie więcej tylko tak, jak jeden z książąt panujących, arcyksiążąt lub markgrafów, którym ci się podobało dać monopol „kscentryczny“ łączenia się z gwiazdmi“. Niemądry przesąd, zabraniający małżeństwa z artystkami ustępuje, jeżeli ta artystka jest prawdziwą artystką i umie być prawdziwą wielką damą. Krystyna jako cudzoziemka pochodzi z krwi szlacheckiej przez swego ojca; dziwnem by było, gdyby sława jej jako śpiewaczki poniżała ją miała i czyniła, że małżeństwo z nią byłoby dla mnie megaliansem.

„Słyszysz już, jak wykrzykujesz na moje szaleństwo, jak powtarzasz, że nie myślę o tysiącnych niebezpieczeństwach tego, co nazwawszy życiem zakulisowem... jako męża *divy*!... Uspokój się, kochany! Posiadając osobny, własny majątek, potrafię postawić się na takim stanowisku, aby godność moja nie ucierpiała. Literat i śpiewaczka, to jakby dwa palce u ręki. Gorzej by było, żeby jedno z nas w małżeństwie poświęciło swoje zamiłowanie dla drugiego...

„Moje interesa idą naturalnym biegiem. Uprzedzenia, jakie miałem do rodziny Boisdesnier, upadły same z siebie i muszę ci wyznać, że szczególnie dyskrecyja, z jaką urządzili nasz stosunek wzajemny pod jednym dachem, czego się najwięcej obawiałem, zupełnie mnie do nich nawróciła; przez całych trzy dni prawie nie widziałem panny Melii. Siedzą sobie w swoim skrzydle i nie widzą ich wcale. Tymczasem, nie ukrywam zgoła, że mogę potrzebować kuzyna, który jeden tylko jest w stanie dać mi rozmaite objaśnienia co do owej sławnej kolekcji i tajemniczych skrytek mojej ciotki. Mówią, że musiała powtykać pieniądze we wszystkie kąty od czasu, gdy zmieniła nagle pański tryb życia, zaprowadzony wbrew jej woli przez hrabiego.

„Jest przedewszystkiem pod pieczęcią, pewna kasa żelazna, która zapewne kryje w sobie wszystkie tajemnice skąpicy... Jeżeli pozostawiła testament, tam on się musi znajdować. Niewiem — czy rodzina Boisdesnier została obdarowana jakim dokumentem, nieznanym dotychczas, czy ciepłą ręką za życia hrabiny?... To właśnie trzeba by wiedzieć!... Ale domyślasz się, że od barona, którego ci dokładnie opisałem, trudno się czego dowiedzieć. Zamierzam jednak wyciągnąć go na słowo, prosząc go, żeby mi pomógł, bo chciałbym jakoś nagrodzić brutalność wypadku, która mnie czyni spadkobiercą.

Moi dwaj doradcy zresztą, panowie Sarrazin i Poinset sądzą, że musi on być dobrze obwarowany kontraktami dzierżawy i uży-

wania skrzydła pałacu, i że gotów mi narobić trudności, gdybym chciał się go pozbyć. Ustąpić mu pewną część tego majątku, który spadł na mnie z nieba, wydaje mi się po prostu aktem sprawiedliwości.

„Przyznaj się, że czytając to wszystko przychodzi ci na myśl dziewczyna z dzbankiem mleka z bajki *La Fontaine'a*?... Niestety, coś ci powiem!... Jeżeli się zwodzę, oszłamiam i łudzę, to znaczy, że przesładuje mnie myśl okrutna, iż jeżeli to wszystko runie, Krystyna może będzie stracona dla mnie... do tego doszedłem! — To znaczy, że rozum mi wrócił.

„Przed upływem tygodnia, w każdym razie wpadam do ciebie. Bywam codziennie w la Baraque. Mój oryginalny sąsiad pan Sarrazin będzie z pewnością twoim przyjacielem; prawdziwie praktyczny człowiek, we wszystkim mi doradza. W kilku słowach opowiem ci jego historję. Zrobił ogromny majątek w Chicago; zostawszy jedynym opiekunem dwóch sióstr bardzo ukochanych, dla nich pozostał bardzo ukończony, dla nich pozostał kawalerem. Jedną z nich wydał za admirala Berthier, drugą za swego współnika w Ameryce. Od tej ostatniej, zmarłej temu lat dwanaście, pochodzi ów milionowy majątek panny Zokondy.

(Ciąg dalszy nastąpi)

poprą humanitarną instytucję kolonij wakacyjnych, ale jeszcze i to, że młodzież znajdzie tam dnia tego bardzo odpowiednią, bo zastosowaną do wieku, zabawę.

— **C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie** umieszcza w dziale ogłoszeń dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej* rozpisanie dostawy żwiru, kamienia, ciosów, cegieł i dachówek, na co zwracamy uwagę naszych czytelników.

— **Drugi teatr ogródkowy** powstał ma we Lwowie. Od kilku dni daje przedstawienia teatrzyk „Allhambra“ przy ul. Łyczakowskiej, obecnie zaś komunikują nam, że w przyszłym tygodniu otworzy swe podwoje — pod letniem niebem, nowy Teatr rozmaitości, który rozpocznie szereg przedstawień „Biedną dziewczyną“. Sala znajduje się w uroczym miejscu pod Wysokim Zamkiem w ogrodzie Saskim na Żółkiewskim, koło rampy kolejowej.

† **Józefa z Morawieckich Sołtysowa**, żona profesora muzyki i kierownika konserwatorium lwowskiego, p. Mieczysława Sołtysa, zmarła w Zakopanem. Pogrzeb odbył się wczoraj. Ciężko straszkany mąż otrzymał liczne dowody serdecznego współczucia.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Franciszek Socha Smarzewski, b. właściciel dóbr ziemskich, przeżywszy lat 69.

W Krakowie, Joanna Szczepańska, wdowa po star. radcy sądu, przeżywszy lat 74.

— **Gmach Akademii umiejętności** w Krakowie ulegnie niebawem restauracji. Z powodu przebudowy biura Akademii i Czytelni biblioteczna zamknięta będą od 6 lipca do dnia 30 września 1899.

W ciągu tego czasu sekretarz generalny lub jego zastępca urzędować będzie jedynie w każdą sobotę od godziny 12 do 1 w południe.

— **Z Gliwic**, na Szląsku pruskim, donoszą: W kopalni Luiza koło Zabrze nastąpiła eksplozja gazów, przyczem 11 ludzi odniosło mniej lub więcej ciężkie obrażenia.

Notatki literacko-artystyczne.

Teatr lwowski w Krynicy rozpoczyna z dniem 6 lipca r. b. szereg przedstawień, które odbywać się będą stale 5 razy na tydzień t. j. w każdy wtorek, środę, czwartek, sobotę i niedzielę.

Personal składać się będzie z następujących artystek i artystów: panie: Cichocka, Czaplinska, Gostyńska, Jankowska, Kwiecińska, Lasocka, Modzelewska, Nałęcz, Ogińska, Różańska, Rybicka, Stachowicz. Panowie: Antoniewski, Bielecki, Chmieliński, Fiszer, Feldman, Hierowski, Jaworski, Jasielski, Kliszewski, Kwiatkiewicz, Modzelewski, Nowacki, Neuman, Różański, Woleński, Walewski, Wostrowski, Wysocki i inni.

Z utworów scenicznych będą kolejno przedstawiane wszystkie najnowsze dzieła naszych i obcych autorów — jak również najlepsze dzieła dawnego repertuaru. Przedstawienia rozpoczynać się będą zawsze o godzinie 7 wieczorem.

Ceny miejsc: Łoża I. piętra 6 złr. Łoża II. piętra 3 złr. Fotel w parterze 1 złr. 50 ct. Krzesło 1 złr. Parter stojący 30 ct. Galerya 20 ct.

Z teatru. Jutro, w sobotę i w niedzielę „Żyd polski“, sztuka Erekmana i Chatriana. Dwa ostatnie przedstawienia w tym sezonie.

Augustynowicz Bolesław, artysta-malarz, nadesłał na naszą wystawę „Portret własny“. przeznaczony na wystawę paryską. Portret będzie wystawiony tylko do poniedziałku.

Józefa Korzeniowskiego rozprawka „O Huculach“, napisana przez znakomitego autora i pedagoga w języku rosyjskim, ukazała się obecnie w osobnej odbitce w przekładzie polskim, poprzedzona wstępem przez dr. Bronisława Czarnika.

Z literatury dramatycznej. P. Ludomił German od niedawna dał się poznać jako utalentowany pisarz dramatyczny. Komedia jego „Gdzie szczęście?“ i dramat „H. K. T.“, grane na naszej scenie, spotkały się w całej prasie lwowskiej z wyczerpującymi pochwałami krytykami, dzisiaj więc poprzestać można jedynie na zanotowaniu faktu, że oba te dzieła sceniczne ukazały się obecnie w druku, nakładem K. S. Jakubowskiego we Lwowie.

W naszym mieście ukazał się również w druku 3-aktowy dramat p. Stefana Kempnera p. t.: „Przełom“. Na autorze odbił się silnie wpływ najnowszej literatury dramatycznej zagranicznej, lubującej się w wyborze drastycznych tematów. Za mistrzami owymi atoli przemawia przynajmniej częstokroć olbrzymi talent, czem ich naśladowca poszczycić się nie ma prawa. „Przełom“ nie posiada warunków scenicznych, nie zawita więc chyba prędko na deski teatralne.

JE. P. Minister sprawiedliwości w Galicyi.

JE. Pan Minister sprawiedliwości dr. Ignacy Ruber przybył w ubiegłą środę 28 czerwca o godzinie 8 36 minut rannym pociągami lwowskim do Chodorowa w celu lustracji miejscowego sądu powiatowego.

Jego Ekscelencyi towarzyszyli: JE. Prezydent wyższego sądu krajowego dr. Aleksander Mniszek Tehorznicki, radca sekcyjny dr. Albert Roesch i radca budownictwa Franciszek Skowron, na stacyi kolejowej w Bóbrce przyłączył się do orszaku c. k. starosta powiatowy p. Karol Kuryłowicz. Przybycia Ich Ekscelencyi oczekiwali na dworcu radca Dworu Prezydent sądu obwodowego w Brzeżanach Willibald Prussnigg i naczelnik sądu powiatowego Karol Rybotycki, a po krótko trwającym przedstawieniu udano się powozami JE. c. i k. feldmarszałka poręcznika i właściciela dóbr Chodorowa bar. de Vaux bezwzględnie do budynku sądu powiatowego.

U wstępu do budynku sądowego radca Dworu Prussnigg w dłuższym przemówieniu, podnosząc doniosłość przybycia P. Ministra, przedstawił JE. zgromadzonemu personal sądowy; sędziowie, zajęci prowadzeniem rozpraw przedstawieni zostali przy sposobności wizytacji sal sądowych.

Następnie zwiedził P. Minister szczegółowo wszystkie ubikacje sądów i aresztów, uczestniczył przy rozprawie karnaj, przeprowadzonej na żądanie stron po niemiecku przez c. k. adjunkta Teodora Rożankowskiego. Nadto Ich Ekscelencye informowali się przez badanie naczelnika sądu i urzędników sędziowskich o stanie agend sądowych w działach procesowym, niespornym, tabularnym, egzekucyjnym i traktowaniu tychże tak pod względem merytorycznym jak i formalnym, według nowych ustaw. JE. Prezydent Tehorznicki wglądał w rejestra procesowe niesporne i egzekucyjne, tudzież w niektóre z aktów i objaśniał P. Ministra o sposobie prowadzenia, udzielając wzajemnie personalowi sądowemu znakomitych wyjaśnień.

Wreszcie P. Minister udzielił audyencyj i przyjął deputację miasta Strzeliska Nowe z prośbą o kreowanie tamże sądu powiatowego. Na krótko przed odjazdem udał się Ekscelencya z całym orszakiem do JE. barona de Vaux, gdzie po serdecznym powitaniu podano śniadanie, a przy znanej uprzejmości gospodarza dostojnym gościom mało zbywający czas pobytu w Chodorowie nader miłe upłynął i w pamięci zapewno pozostanie.

P. Minister odjechał z Chodorowa południowym pociągiem salonowym do Bursztyni o godzinie 12 36 minut, a przy odjeździe pożegnał go zgromadzony w komplecie personal sądowy pod przewodnictwem radcy Dworu Prussnigga.

W Bursztynie, oraz w miejscowościach, siedzibą sądu będących, w których pociąg się zatrzymywał przedstawili się P. Ministrowi naczelnicy władz miejscowych i personal sądowy.

JE. P. Minister badając w Chodorowie i Bursztynie kwestyę umieszczenia sądów i aresztów, przekonał się o koniecznej potrzebie rychłego wprowadzenia w czyn podjętej przez Prezydium lwowskiego wyższego sądu krajowego akcji, celem postawienia odpowiednich budynków kosztem skarbu Państwa.

Wspomnieć też należy, iż Pan Minister odwiedził oprócz swego dawnego znajomego br. de Vaux, w Martynowie hr. Klemensa Dzieduszyckiego, a w Bursztynie kolegę z ław szkolnych księcia Jabłonowskiego. Krótkie odwiedziny dały JE. Ekscelencyi sposobność poznania polskiej, serdecznej gościnności.

W Stanisławowie, dokąd pociąg przybył o godzinie 7 wieczorem, przedstawili się Panu Ministrowi na dworcu naczelnicy władz i urzędnicy sądowi, w komplecie zebrani.

Program na czwartek obejmował zwiedzenie zakładu karnego, sądów i osoblności miasta.

Wścigi konne we Lwowie.

(Dzień pierwszy, 28 czerwca).

Weale nie łaskawą okazała się aura w dniu inauguracji tegorocznego „meetingu“ na torze hr. Cetnera we Lwowie. Od rana deszcz na przemiany to rześysto to ulewny z gradem, odstraszył publiczność, nawet najbardziej żądną wścigowych igrzysk od wycieczki po za wzgórze stryjskie. To też z wyjątkiem prawdziwych sportsmenów urządzających wścigi, publiczności zaledwie szczupła zebrała się garstka zarówno w lożach jak i na trybunach.

Z programowych pięciu biegów odbyły się tylko cztery.

W biegu I. o „nagrodę pań“ (nagroda honorowa ofiarowana przez Maryę hr. Potocką i 50 dukatów w złocie), na metę 1600 m. Biegały trzy konie z następującym rezul-

tatem: 1. Oskara hr. Potockiego „Mis Fairy“ 4-let. gn. klacz. 2. Mrgr. Guy de Boisheberta 3-let. gn. klacz chowu p. Jędrzejowicza „Dy-lagówka. 3 por. uł. p. Schindlera „Kochanka“. Totalizator płacił za 5—15.

Do II. biegu „zachęty“ z płotami dla koni półkrwi, o nagrodę Towarzystwa chowu koni i wyścigów 1000 koron, na metę około 3200 metrów, stanęło pięć koni. Do mety przybyły: 1. por. Fr. Heintschla „Coquette“ chowu hr. W. Baworowskiego. 2. por. Ed. Kollera „Paź“ chowu hr. W. Baworowskiego. 3. p. Fr. Barloscha „Darlej“. Drugi z koni p. Bartoscha „Halka“ wyskoczył z toru i zawrócił do stajni. Totalizator za 5—10.

W III. biegu (dwulatów) o nagrodę austriackiego *Jockey Clubu* 1500 koron (z tych 1000 koron pierwszemu, 350 drugiemu, a 160 trzeciemu) na metę 1200 metrów. Startowało również pięć koni: „Ortolan“ p. A. Boguckiego. „Dreyfus II.“ kap. Pecha. „Alice“ p. Schindlera. „Waćpan“ St. hr. Siemieńskiego i tego „Mydear“. Przybyły: 1. „Waćpan“. 2. „Dreyfus II.“. 3. „Ortolan“. Totalizator: za 5—7.

Do biegu IV. (z płotami) o nagrodę czarnokoniecką 2000 koron z kilkunastu zapisanych koni stanęła tylko p. Ostoi-Ostaszewskiego znana klacz „Licho“, która nie biegnąc, przeprowadzona przed trybunę sędziów wzięła nagrodę.

Do biegu ostatniego o nagrodę Ministerstwa rolnictwa 3000 koron, na metę 2400 m., stanęły 4 konie. Pierwsza do mety przybyła „Fais ton chemin“ kapitana Pecha chowu Scazigniny; 2. „Pielgrzymka“ hr. Oskara Potockiego; 3. „Pług“ p. Schindlera ze stada chorzelowskiego. Bez miejsca przybyła „Zmijka“ p. Siemiginowskiego. Totalizator za 5—18.

O godz. pół do 6 po południu nieliczne towarzystwo powróciło do miasta.

(Dzień drugi.)

Wczoraj, w dniu drugim, pogoda bardziej sprzyjała, to też z tego względu i z powodu dnia świątecznego, publiczność zebrała się dość licznie na trybunach i parterze; ścisłu nadzwyczajnego jednak nie było. W loży Towarzystwa w bardzo licznym gronie zauważyliśmy JE. Kazimierza hr. Badeniego, byłego Prezydenta Ministrów, P. Marszałkową Cecylię hr. Badeniewą, JE. głównodowodzącego korpusu gen. por. Fiedlera, Prezydenta Rządu krajowego na Szląsku Józefa hr. Thuna z małżonką i w. i.

Podczas przerw między biegami przygrywała kapela 30 p. p. pod kierownictwem p. Rolla.

Rozpoczęto biegiem I. (*steple chase*) dla koni półkrwi, o nagrodę 1000 koron i nagrodę honorową zwycięzcy (panowie jeźdźcy), na metę 4800 m. z 22 przeszkodami. Do startu stanęły cztery konie, z tych „Coquette“ wkrótce się wycofała. Do mety przybyły: 1. „Niesfor-ny“ hr. St. Siemieńskiego (jeździł por. Koller). 2. „Nemo“ kapitana Pecha ze stada Ostoi-Ostaszewskiego 3. „Darley“ wojsk. weter. Bartoscha. Totalizator za 5—35 zł.

II. Bieg sprzedaży ogierów. Nagroda Ministerstwa rolnictwa 1300 zł. zwycięzcy, oraz nagroda Towarzystwa 300 zł., z których 200 zł. drugiemu, 100 zł. trzeciemu koniowi. Meta 2400 m. Stanęło do biegu pięć koni. Do mety przybyły: 1. „Przełom“ hr. St. Siemieńskiego. 2. „Pług“ Wł. Schindlera. 3. „Karambol“ hr. Zyg. Zamoyskiego. Totalizator za 5—26 zł.

III. Oficerski *Steplechase*. Nagroda 500 zł., ofiarowanych przez austr. *Jockey-Club*, z których 350 zł. zwycięzcy, 150 drugiemu koniowi. Meta 3600 m. Do startu stanęło siedm koni. Rezultat biegu: 1. „Aramis“ por. Kollera, (jeździł właściciel); 2. „Chorąży“ por. Kollera; 3. „Hatha“ por. Kłaka (jeździł por. Weilenberg). Totalizator za 5—9.

IV. Bieg III. kl. przychowku stad. pół krwi. Meta 1600 m. Jeźdźcą galicyjscy chłopcy stajenni. Nagroda Towarzystwa 300 zł., z których 200 zwycięzcy, 75 zł. drugiemu, a 25 zł. trzeciemu koniowi. Z czterech biegnących koni, pierwszy przybył do mety „Budrys III.“ ze stada p. Ostoi-Ostaszewskiego; druga przybyła „Rezeda“ Wal. Stawiarskiego; trzecia „Próbka“ ze stada Torskiego. Totalizator za 5—6.

V. Porównawczy bieg płaski (*Sweepstakes*) gwarantowany do sumy 2000 koron, z 70 pre. zwycięzcy, 20 pre drugiemu, 10 pre. trzeciemu koniowi. Meta 1200 m. Szesz koni stanęło u startu. Pierwszy przybył „Tatin“ hr. Osk. Potockiego, wyprzedzając współbiegnącego „Lemiesza“ o głowę, trzecia przybyła „Gretchen“. Totalizator płacił za 5—44 zł.

Wścigi wczorajsze zakończył VI. bieg z płotami o nagrodę 100 dukatów w złocie, ofiarowanych przez hr. Maryę Potocką zwycięzcy, dalej nagroda Towarzystwa 300 zł. i 5 dukatów, z których 150 zł. drugiemu, 100 zł. trzeciemu, 50 zł. czwartemu koniowi i 5 dukatów hodowcy zwycięzcy. Meta około 2.800 m.

Z mianowanych do tego biegu ośmiu koni znanych już na torze, jak „Gretchen“, „Licho“, „Kochanka“, „Chorąży“, „Walküre“ i inne, stanęły do startu tylko dwa konie. Przy-

były do mety: 1. „Biegun“ Wł. Schinlera (jeździł rotmistrz Streruwitz); 2. „Walküre“ hr. St. Siemieńskiego, chowu p. Scazighiny (jeździł por. Hagelin). Totalizator płacił za 5 zł. 9, 20 zł.

O pół do 7 wieczorem nastąpił powrót do miasta.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 30 czerwca. Targ zbożowy. Pszenica na maj-czerwiec — do —, na jesień 9-22 do 9-23, żyto na maj-czerwiec — do —, na jesień 7-30 do 7-37, kukurudza na maj-czerwiec — do —, na lipiec-sierpień 4-76 do 4-77, na wrzesień-październik 4-97 do 4-99, owies na maj-czerwiec — do —, na jesień 5-93 do 5-95, rzepak na sierpień-wrzesień 12-70 do 12-80, olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 32— do 33—.

Tendencja: silna.

Pogoda: piękna.

Budapeszt, 30 czerwca. Targ zbożowy. Pszenica na październik 9-16 do 9-17, żyto na październik 7-13 do 7-15, kukurudza na lipiec 4-47 do 4-48, na sierpień — do —, na maj r. 1900 4-79 do 4-80, owies na październik 5-63 do 5-65, rzepak na sierpień 12-50 do 12-60.

Oferty na pszenicę: słabe.

Chęć kupna: mierna.

Tendencja: słaba.

Pogoda: zmienna.

Berlin, 30 czerwca. Banknoty austr. 169-85 Spirytus 41-50.

Frankfurt, 30 czerwca. (Giełda wieczorna). Austr. Kredyty 236-20, koleje państwowe —, Alpiny —, Disconto 197-60, Laura 273-20.

Paryż, 28 czerwca. (Giełda wieczorna). Trzyprocentowa renta 100-85. Mąka 43-10.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 14-05 do 14-10, loco Ołomunie 13-15 do 13-25, loco Berno-Wiedeń 13-15 do 13-25 za listopad i grudzień loco Aussig 12-77 1/2 do 12-82 1/2, cukier w kostkach primi 37-37 1/2 do 37-50, sekunda 37-12 1/2 do 37-25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18-50 do 18-70. Nafta kaukaska transito Tryest 4-50 do 4-75, galicyjska przeźroczysta 19-40 do 19-90.

Targ zbożowy.

Lwów, 30 czerwca. Pszenica gotowa 8-80 do 9—, pszenica gotowa nowa — do —, żyto gotowe 6-30 do 6-50, żyto gotowe na termina — do —, owies obroczny gotowy 5-50 do 6—, owies nowy lub na termina — do —, jęczmień pastewny 5— do 5-25, jęczmień brow. 5-75 do 6—, groch do got. — do —, wyka — do —, nasienie lniane —, do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-30 do 4-50, hreczka 7-25 do 7-50, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo — do —, rzepak 10-25 do 10-75, groch pastewny 5— do 5-50, do gotowania 6— do 9—, wyka 4-10 do 4-30.

Spiritus paritas Tarnopol gotowy 16-75 do 17-25, na termin 14-25 do 14-50, warant — do —.

OSTATNIA POCZTA

Stan zdrowia Najj. Pan jest ze wszech miar zadowolony. We środę przyjął Monarcha na prywatnej audyencyi nowomianowanego kardynała księcia arcybiskupa w Gorcy, dr. Missię. Wczoraj przewodniczył Monarcha na wspólnej Radzie Koronnej.

Według dzienników Monarcha już z początkiem lipca wyjechać ma na letni pobyt do Ischl. Zamierzony ma być także pobyt w Gastein, w celach kuracyjnych.

Politik donosi, że pogłoska, jakoby Rząd jeszcze w letnich miesiącach podjął miał polityczną akcyę, celem uzdrowienia parlamentarnych stosunków, jest nieprawdziwą. Z programu rządowego wynika przeprowadzenie ugody na podstawie paragrafu 14. Wybór Delegacyi ma się odbyć po zebraniu się parlamentu, ale nie przyjdzie zaraz na porządek dzienny, gdyż przedtem zamierza Rząd przeczekać przebieg pierwszych posiedzeń. Rząd nie jest jeszcze zdecydowanym, co się stanie w

Nadesłane.

Po 25-letniej praktyce w Atelier dentystycznym bł. p. J. Weissa i dr. A. Weissa, otworzyłem własne Atelier przy ulicy Kopernika 1. 8, I piętro

681

Wszelch nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6, I. schody.

Przyjechali do Lwowa dnia 30 czerwca 1899. HOTEL IMPERIAL

PP. R. i E. hr. Baworowscy z Kopyczyniec, J. hr. Thun z Opawy, F. hr. Ferari z Trembowli, J. hr. Potocki z Ossowiec, T. Szujski z Krakowa, Z. Michałowski z Okna, A. dyr. Schütz z Krakowa, H. Wielowiejski z Olejowa, M. Chłapowski z Krakowa, S. hr. Konarski z Dubiecka.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudnia.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Hslickim) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 et.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Do Lwowa przychodzą: 12:10 Ze Stryja, Kałusza i Borysławia, ze Skolego od 1/5 do 3/10 włącznie (dworzec główny).

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą: 12:50 Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina), Do Ickan (Bukaresztu, Constaney).

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustymi ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasieckich 1. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonekowym.

Cennik

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 30 czerwca 1899.

Table with columns: I. Akcyje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł, III. Obligacje, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Losy z roku, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa, E. Obligacje indenmizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, I. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy.

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tew. 5 zł., Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł., Pożyczka m. Salzburga 20 zł., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Banku Anglo-austr. 120 zł., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Gal. banku hipot. 200 zł., Banku dla kraj. koronnych 200 zł., Austro-węg. 600 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł., Buk. kol. lok. ake. pierwsz. 200 zł., Kolei póln. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolejowy kol. lok. (ake. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (ake. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., podniwojny 200 zł., węg. galicyj. I 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk., Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł., Gal. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prackiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 frank., Trifail. tow. kop. węgla 70 zł., Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 fran., Petersburg za 100 rubli 6 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki, Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski pátimperial, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rubla

Rewizję losowań, listów zastawnych, obligacji i losów przeprowadzają bezpłatnie

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 4/99 (3) (4942 3-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 31 lipca 1899 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Złoczowie licytacja majątności tabularnej Hanunin lwh. 491 ks. gr. dla większych posiadłości przez c. k. sąd obwodowy w Złoczowie prowadzonej, a Debory vel Dory Lewin urodz. Stadtfeld i nielet. Augusty i Róży Lewinów własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, młyna parowego, zasiewów, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 42.446 zł. z tego gruntu na 30.540 zł., przynależności zaś a to budynki gospodarze na 4250 zł., młyn parowy z urządzeniem na 5.700 zł., wreszcie inwentarz na 1.956 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 28.298 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Złoczów, dnia 27 maja 1899.

OGŁOSZENIE. (4982 3-3)

Należące do masy rozbiorowej sp. Włodzimierza Leona Radeckiego we Lwowie dotąd niezrealizowane pretensje kwotę 820 zł. 46 ct. aw. wynoszące, sprzedane zostaną z wolnej ręki w drodze ofert najwyższą cenę oferującemu za jakąkolwiek cenę, jednak bez poręki za ich płynność należność i ściągalskość.

Oferty wnieść należy najdalej do dnia 28 lipca 1899 o godzinie 12 w południe na ręce podpisanego zawiadowcy masy przy ul. Teatralnej l. 16 wraz z wadium, wynoszącym kwotę 25 zł. aw. Wypadająca cena kupna ma być natychmiast po przyjęciu oferty w gotówce zapłaconą, inaczej wadium przepada na rzecz masy.

Wykaz pretensji masalnych, sprzedać się mających przejrzeć można codziennie od godziny 9-12 przed południem w kancelarii podpisanego zarządcy masy.

Dr. Jakób Horowitz
adw. kraj. we Lwowie.

L. 14.150/99 (4972 2-2)

OBWIESZCZENIE.

Opróżniona główna składownia tytoniu w Starej soli będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

W ciągu ubiegłych 12 miesięcy pobrano dla tej składowni materiał tytoniowy w wartości 7792 zł. 31 1/2 ct.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 240 zł. 25 ct., sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 3.280 zł., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przysługującą będzie składownikowi prowizja w wysokości 1 procentu od ich wartości.

Należyce udokumentowane oferty przy dołączeniu kwitu kasowego na złożone wadium w kwocie 40 zł. mają być wniesione najpóźniej do dnia 17 lipca 1899 godziny 12 w południe na ręce naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Sambor, dnia 19 czerwca 1899.

L. cz. E. 567/99 (3) (4623)

Na żądanie Rachli Bochner, odbędzie się dnia 3 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 w Kosowie licytacja realności lwh. 510 ks. gr. gm. Wierzbowiec Andrija Mamezuka własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 320 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 213 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 24 marca 1899.

L. cz. E. 747/98 2 (3875)

Na żądanie Wawrzyńca Stachowicza, odbędzie się dnia 28 lipca 1899 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie biuro Nr. 15 licytacja realności lwh. 142 w Uszwi Wawrzyńca Zychowicza własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 274 zł. 10 ct. a. w., wadium wynosi 27 zł. 41 ct. a. w.

Najniższa zaś oferta, poniżej której realność ta sprzedana być nie może kwotę 182 zł. 73 ct.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym biuro Nr. 15.

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Górski w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 29 marca 1899.

L. cz. E. 920/98 (5) (4989 1-3)

Na żądanie Alfreda Fruchtera z Cisowa odbędzie się dnia 2 sierpnia 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 284 ks. gr. gm. kat. Bolechów ruskij objętej dłużnika Altera Erstera własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z maszyny do fabrykacji wody sodowej kilka set syfonów 60 skrzynek.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1742 zł., przynależności zaś na 500 zł.

Najniższa cena wynosi 871 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Bolechów, dnia 23 maja 1899.

L. cz. E. 20/99 (4) (4643 1-3)

I. Gdy wydana w sprawie egzekucyjnej Samuela Goldberga przeciw Janowi Kusowi o 360 zł. aw. zpn. uchwała tut. sąd. z dnia 2 marca 1899 L. cz. E. 20/99 (3) ustalająca warunki licytacyjne stała się prawomocną — przeto dozwolona tut. sąd. uchwała z dnia 5 sierpnia 1897 l. 6548 licytacja posiadłości tabularnej „Część dóbr Siedlińska“ lwh. 816 dłużnika Jana Kusia własnej, odbędzie się dnia 7 sierpnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 32.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 3000 zł. aw. przynależności zaś nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi 2000 zł. a. w.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

W miejsce adw. Michniewicza, który zmarł, ustanawia się dla wierzycieli hipotecznych, którymby z jakichby przyczyn uchwała niniejsza lub jaka później wydać się mająca doręczoną być nie mogła kuratorem adwokata dr. Reibera w Rzeszowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 7 czerwca 1899.

L. cz. E. VIII. 474/98 (14) (4518)

Na żądanie Filii banku kraj. król. Galicji i Lodom. w Krakowie zastąpionej przez dr. F. Paszkowskiego w Krakowie odbędzie się dnia 7 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 57 w Krakowie licytacja realności pod l. k. 208 Dz IV w Krakowie położonej, wykazem hip. l. 1944 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej składającej się z parceli budowlanej lk. 2154 obszaru 4 arów 10 metrów kw. i parceli gruntowej lk. 1399/5 w obszarze 1 ar. 63 m. kw. — oraz z domu dwupiętrowego przy ul. Siemiradzkiego l. 5 (przynależności nie ma).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 34750 zł. 60 ct.

Najniższa cena wynosi 17375 zł. 30 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O tabularne zanotowanie wyznaczenia terminu licytacyjnego na karze ciężarów wykazu hipot. dla wzmiankowanej nieruchomości, wzywa się c. k. sąd krajowy w Krakowie, przesyłając mu wygotowanie niniejszej uchwały z wezwaniem o zawiadomienie jakie zmiany zasłyły w stanie hipotecznym po 15 maja 1898.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 30 maja 1899.

L. cz. E. 2112/98 (4) (4809)

Na żądanie firmy Pester Victoria Dampfmühle, zastąpionej przez adw. dr. Tiegermana odbędzie się dnia 8 sierpnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. licytacja realności obj. lwh. 670 kg. gm. Borysław, Jakóba Józefa Linn własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 557 zł. 10 ct.

Najniższa cena wynosi 371 zł. 40 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Drohobycz, dnia 2 maja 1899.

L. cz. E. 1244/98 (6) (4525)

Na żądanie Mechla Leiby Hechta z Jabłonowa odbędzie się dnia 3 sierpnia 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja całej realności, lwh. 25 ks. gr. gm. kat. Beresów niżej objętej dłużnika Michała Biławicza Beresowskiego (Fedora) własnej, składającej się z parc. bud. l. kat. 18 (bez chaty i parc. gr. l. kat. 98, 99, 607/1, 608/1, 609/1, 610/1, 611/2, 613/3, 615/2, 621, 622, 623, 624/1, 625/1 (z szopą) i 626/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z kopy siana na parc. grunt. lkat. 624/1.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona a to: szopa na 3 zł. grunt na 285 zł. przynależności zaś na 5 zł.

Najniższa cena wynosi 194 zł. 83 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Peczenizyn, dnia 28 maja 1899.

L. cz. E. 757/98 (4) (5039)

Na żądanie p. Franciszka i Anny małż. Busiów w Gumniskach odbędzie się dnia 18 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 parter licytacja realności lwh. 34 ks. grunt. gm. Karwodrza objętej Piotra Kawy własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z zasianych 3 ćwierci żyta i 3 ćwierci pszenicy.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1285 zł., przynależności zaś na 10 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 863 zł. 66 2/3 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem ustala i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 parter.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tuchów, dnia 3 czerwca 1899.

L. cz. E. 1826/98 (6) (5029)

Na żądanie Josia Kamila, odbędzie się dnia 25 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności lwh. 263 gm. Kosów objętej Auny Tymiak własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, stajni i ogrodu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 710 zł.

Najniższa cena wynosi 416 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 15 kwietnia 1899.

G. Zl. E. 488/98 (12) (5013)

Auf Betreiben der Firma E. Werner, Liqueurfabrikant in Troppau, vertreten durch den Adv. Dr. Alois Eisler in Troppau findet am 24 Juli 1899 um 8 Uhr Vormittags bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 19 die Versteigerung des Hauses in Tarnopol CN. 345, Bauparzell 519 E. Z. 66 Grundbuch Tarnopol statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 726 fl. 41 kr. bewertet. Das geringste Gebot beträgt 363 fl. 20 1/2 kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden, (Grundbuchs-Auszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 19 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung III.
Tarnopol, am 25 Mai 1899.

L. 5712 (5053 1-4)

OBWIESZCZENIE.

Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że gmina miasta Podgórze wydzierżawi w drodze licytacji publicznej na lat pięć począwszy od 2 stycznia 1900 do 2 stycznia 1905 prawo propinacji, tudzież prawo poboru opłat gminnych od trunków propinacyjnych.

Pisemne, należyte ostemplowane i opieczetowane oferty można wnieść do dnia 31 lipca 1899 do godziny 12 w południe do Prezydium Magistratu.

Wadyum wynosi 4462 zł. Licytanci obowiązani są dołączyć do oferty kwit na złożone wadyum.

Blizsze warunki są do przejrzenia w Magistracie, można je także tu nabyć za zwrot kosztów druku.

Z Magistratu miasta Podgórze
dnia 26 czerwca 1899.

L. cz. E. 267/99 (3) (5066 1-3)

Na żądanie Powiat. Kasy Oszczędności zastąpionej przez adw. dr. M. Staneckiego odbędzie się dnia 20 lipca 1899o godz. 11 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 w Kałuzi licytacja realności lwh. 1241 gm. kat. Kałuzi dłużników Tytusa Trzyski i Maryi Białeckiej własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch domów stajni, 5 szop na cegły 2 pieców do wypalenia cegieł, studni, obrodu z 4 furami siana.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1839 zł. przynależności zaś na 1627 zł.

Najniższa cena wynosi 1733 zł. w. a. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałuz, dnia 31 maja 1899.

Konkurs

L. 60290/II (5052 1-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Koniuszkowie, w pow. Brodzkim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł,

Pobory:

Placa rocznych 150 zł.

Za służbę telegraficzną 120 zł. i ryczałtu kancelaryjnego 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 10 lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, 26 czerwca 1899.

L. 1538 (4986 2-3)

K o n k u r s

na posadę lekarza okręgowego, dla okręgu sanitarnego z siedzibą w Krościenku, obejmującego 20 gmin z ludnością 8772 na obszarze 193-18 kl.² z placą roczną 700 zł i ryczałtem na koszty podróży służbowych 300 zł.

Kompetenci wykazać się mają:

1. poświadczeniem fizycznej zdolności,
2. prawem obywatelstwa autryackiego,
3. dyplomem doktora medycyny, uprawniającym do wykonywania praktyki lekarskiej,
4. świadectwem moralności,
5. znajomością języków krajowych,
6. praktyką najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Lekarz okręgowy będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej. Obowiązki służbowe określa instrukcja służbowa z 31 grudnia 1891 Nr. 83 Dz. u. kr.

Nominacja lekarza okręgowego podlega zatwierdzeniu Wydziału krajowego.

Stabilizacja nastąpi po roku ninagannaj służby.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego do dnia 25 lipca 1899. Z Wydziału Rady powiatowej.
Dobremil, dnia 16 czerwca 1899.

L. 1303/99 (5002 2-3)

K O N K U R S.

Wydział Rady powiatowej w Trembowli rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z roczną placą 1150 zł. dodatkiem na pomieszkani 150 zł. i prawem do 2 dodatków pięcioletnich po 10% od stałej płacy. Stabilizacja nastąpić może dopiero po roku zadowalniającej służby.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego w Trembowli najpóźniej do 25 lipca b. r. na ręce przełożonej władzy, jeśli petent zajmuje już posadę

Kandydat winien się wykazać, że ukończył studia prawnicze, jest obywatel austriackim, nie przekroczył 40 roku życia i włada obydwojma językami krajowymi.

Nadto do podań dołączyć należy metrykę chrztu, świadectwo moralności, zdrowia i dotychczasowego zajęcia.

Trembowla, dnia 24 czerwca 1899.

L. 13357 (5044 1-3)

KONKURS

C. k. Starostwo w Cieszanowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izraelskie dla zwiększonego izraelskiego okręgu metrykalnego w Lipsku.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do tutejszego c. k. Starostwa w terminie do 15 lipca 1899 własnoręcznie napisaną prośbę winien wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego.

Do prośby ma być również dołączone świadectwo moralności kandydata i jego metryka urodzenia. Zastępca prowadzącego metryki musi stale zamieszkiwać w miejscu urzędowania i w razie zastępstwa uprawnionym będzie do pobierania taryfowych należności.

Cieszanów, dnia 24 czerwca 1899.

C. k. Starosta.

Upadłości.

L. cz. S. 1/99 96 (4933 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu mianuje w miejsce c. k. Radey sądu krajowego dr. Miklaszewskiego komisarzem konkursowym masy Antoniego Olszewskiego c. k. adjunkta Romana Bierzeckiego.
Przemyśl, 20 maja 1899.

L. cz. S. 1/98 52 (4934 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ustanawia c. k. adjunkta Romana Bierzeckiego komisarzem konkursowym masy spółki handlu Sturmlauf & Ball w miejsce c. k. Radey sądu krajowego dr. Miklaszewskiego.
Przemyśl, 20 maja 1899.

L. cz. S. 3/98 91 (4935 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu mianuje c. k. adjun. Romana Bierzeckiego komisarzem konkursowym masy nieobjętej Herscha Balla w miejsce c. k. Radey dr. Miklaszewskiego.
Przemyśl, 20 maja 1899.

L. cz. S. 2/98 96 (4936 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu mianuje w miejsce c. k. Radey sądu krajowego dr. Miklaszewskiego, komisarzem masy konkursowej Markusa Sturmloafa c. k. adjunkta Romana Bierzeckiego.
Przemyśl, dnia 27 maja 1899.

L. cz. V. 12/97 244 (5043)

Zawiadamiam wszystkich wierzycieli mas konkursowych Szymona i Jakóba Kornów tudzież Szymona Korna i Jakóba Korna, iż zarządca tychże mas przedłożył drugi projekt podziału masy, który bądź w zarządcy masy, bądź u komisarza konkursowego przejrany lub odpisany być może, że ewentualne zarzuty najpóźniej do 8 lipca br. ustnie lub pisemnie do komisarza konkursowego wniezione być mają i że nareszcie do rozprawy nad tymi zarzutami oraz do ostatecznego ustalenia tego podziału termin na dzień 10 lipca 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie powiatowym w Żywcu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym został.
Żywiec, dnia 24 czerwca 1899.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 9/98 158 cc. (5028 1-3)

W celu likwidacji pretensyj zgłoszonych po terminie likwidacyjnym do masy konkursowej Henry Kaufmann wyznaczam dodatkowy termin likwidacyjny na dzień 12 lipca 1899 godzina 10 rano w tutejszym sądzie w sali 16.
Jarosław, dnia 13 czerwca 1899.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 3/99 12 (5009)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej S. Gabel ustanowiono adw. dr. Dawida Müzza zarządcą tejże masy konkursowej a Emanuela Überall tegoż zastępcą.
Przemyśl, 24 czerwca 1899.

Kuratele.

L. cz. IV. 289/97 10 (4908 2-3)

Mikołaj Cetera, syn Wincentego, z Jodłówki szczepanowskiej uznany umysłowo niedołężnym.
Kuratorem Wojciech Skórka ze Szczepanowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarałów, dnia 6 czerwca 1899.

L. cz. P. 433/99 7 (4904 2-3)

Ogłasza się, że Ryfka Kriegsmann z Kołomyi umysłowo chorą uznana, pod kuratelę wzięta, kuratorem ustanowiony Benjamin Horn prywatyzujący w Kołomyi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 18 kwietnia 1899.

L. cz. P. 107/99 (4913 2-3)

Dmytro Sowyk z Horodenki został uznany umysłowo chorą, a kuratorem jego ustanowiono Hawryła Sowyka z Horodenki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Horodenka, dnia 12 maja 1899.

L. cz. L. 21/98 1 (4918 2-3)

Iwan Taficzuk, syn Jakóba z Kluczawa wielkiego uznany marnotrawcą.
Kuratorem został ustanowiony Wasyl Kobylański.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Peczenizyn, dnia 12 maja 1899.

L. cz. L. 8/98 4 (4847 2-3)

Petra Hawryluka ze Stołpina uznano marnotrawcą, a kuratorem dla niego ustanowiono Romana Korzan, gospodarza w Stołpinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 26 maja 1899.

L. cz. P. 22/99 (4842 2-3)

Zawieszona nad Anną Siutową z Chocholowa kuratela uchyloną została.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Czarny Dunajec, 25 maja 1899.

L. cz. IV 56/92 4 (4956 2-3)

Zawieszona kuratela z powodu marnotrawstwa nad Ksenią Krzywińską z Porchowy zniesiona zostaje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Potok złoty, dnia 20 maja 1899.

L. cz. L. 4/98 9 (4965 2-3)

Iwan Nosacz z Wołosianki małej uznany został marnotrawcą, kuratorem Dmytro Pyłypiak z Wołosianki małej.
C. k. Sąd powiatowy.
Turka, dnia 19 listopada 1898.

L. cz. P. 86/98 1 (4957 2-3)

Mikołaj Łaba ze Spasa został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Nykołę Niżko ze Spasa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Roźniatów, dnia 31 grudnia 1898.

L. cz. L. 4/99 6 (4993 2-3)

Włodzimierz Poraj Zbrozek dzierżawca folwarku Mohylany, uznany umysłowo chorą, kuratorem dlań ustanowiono Andrzeja Tatucha właściciela realności w Kulikowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kulików, dnia 21 czerwca 1899.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cg. I. 58/99 1. (4594 3-3)

Przeciw pozwanym z imienia i życia i pobytu niewiadomym legalnym spadkobiercom Władysława i Tytusa Szalay, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Józefa Szalaya, Leona Szalaya właściciela dóbr w Szczawnicy pozew o orzeczenie nieistnienia fideikomisarycznej substytucji odnośnie do połowy dóbr Szczawnicy wyżna i niżna, tudzież wójtostwo Szczawnica oraz całego majątku ruchomego, dalej o wykreślenie ze stanu czynnego dóbr wspomnianych wpisanego tamże ograniczenia praw własności.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13 lipca 1899 godzinę 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca, życia pobytu legalnych spadkobierców, ustanawia się p. adw. dr. Tadeusza Gałkiewicza w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 2 czerwca 1899.

L. cz. C. III. 103/99 (2) (4994 2-3)

Przeciw Jędrzejowi Trznadłowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Mielcu przez Bartłomieja Gaja z Krzemienicy pozew o zniesienie spółwłasności realności lwh. 106 ks. gr. gm. Krzemienicy objętej, z wnioskiem o adnotację sporu.

Na podstawie pozwu wyznaczonym został termin na dzień 14 lipca 1899 na godz. 10 w sądzie, biuro Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Trznadła ustanawia się p. adw. dr. Henryka Brandta w Mielcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jędrzeja Trznadła w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mielec, dnia 23 czerwca 1899.

L. cz. A. 102/99 2 (4777 3-3)

Wzywa się Jakóba Leiba Magera, Esterę Breinę Luftig, Freidę Ruchę Nachtwalter i Selę Mager, by w przeciągu roku oświadczyli się do spadku matki swej Scheindli Mager w Podwoleczyskach 13 października 1887 bez ostatniej woli zmarłej, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich kuratorem adw. dr. Mantlem w Podwoleczyskach przeprowadzone zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleczyska, dnia 8 czerwca 1899.

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań e. k. Starostw, przedłożonych od 17. do 24. czerwca 1899.

Table with 3 columns: Epizootycya, Powiat, Miejscowość. Rows include various diseases like Zaraza pyskowa, Nosacizna, Róża wąglikowa, Pomór swiń, Parchy, Otręt, and Wścieklizna across different counties.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 64.921.

OBWIESZCZENIE.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Galicyi, e. k. Rząd krajowy w Czerniowcach zarządził rozporządzeniem z dnia 20. czerwca br. l. 13.982 pod względem przywozu i przypędu zwierząt z Galicyi do Bukowiny co następuje:

- 1. względem bydła rogatego, owiec i kóz: a) Przywóz i przypęd bydła rogatego, owiec i kóz z poln. powiatu Stryj... b) przywóz i przypęd do Bukowiny bydła rogatego, owiec i kóz z innych tu niewyliczonych powiatów Galicyi...

- 2. Względem swiń: a) Przywóz i przypęd do Bukowiny swiń do chowu, swiń użytkowych i rzeźnych... b) Przywóz i przypęd do Bukowiny swiń do chowu, swiń użytkowych i rzeźnych z innych nie wyliczonych tu powiatów Galicyi...

Ogłoszeniem niniejszym znosi się rozporządzenie e. k. Rządu krajowego w Czerniowcach z dnia 5. kwietnia 1899 l. 7822, ogłoszone tutejszem obwieszczeniem z 13. kwietnia br. l. 36.546.

Przekroczenia tego rozporządzenia, które obowiązują od dnia ogłoszenia w urzędowej Gazecie Czerniowieckiej, karane będą podług ustawy z 24. maja 1882 Dz. u. p. Nr. 51

Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 28. czerwca 1899.

L. 64.949.

Obwieszczenie.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych na podstawie art. 5 konwencji weterynarskiej z dnia 6 grudnia 1891 i punktu 5 protokołu końcowego (Dz. u. p. Nr. 16 z roku 1892) reskryptem z dnia 24 czerwca 1899 l. 21.385 wzbroniło bezwarunkowo wprowadzić bydło rogате do królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie Państwa z następujących zarazą piętą zapowietrzonych z tego powodu zamkniętych obszarów państwa niemieckiego, a mianowicie z okręgów rządowych: Poznań (Posen), Bydgoszcz (Bromberg) i Magdeburg w królestwie pruskiem. Zakaz ten obowiązuje od dnia ogłoszenia w urzędowej „Gazecie lwowskiej“ aż do odwołania w miejsce zakazu e. k. Ministerstwa z dnia 10 czerwca 1899 l. 19.452

ogłoszonego tutejszem obwieszczeniem z 14 czerwca br. l. 59.821.

Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 28 czerwca 1899.

L. cz. T. 5/98 2 (4792 2--3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że Iwan Majezuk syn Stefana z Dubusza szeregowiec 9 p. ułanów w roku 1866 biorąc udział w wojnie pruskiej miał umrzeć.

Wzywa się wszystkich, którzyby o tym rzekomo zmarłym mieli wiadomość, aby takową tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi e. k. notaryuszowi Lewickiemu w Kozowie do dnia 5 września 1899 udzieliłi, po którym to terminie orzeczenie na wniesioną prośbę o ustalenie dowodu śmierci Iwana Majezuka nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 3 czerwca 1899.

L. cz. T. 11/99 2 (4672 2--3)

C. k. Sąd krajowy cyw. oddz. VI w Krakowie wdraża postępowanie amortyzacyjne i wzywa każdego kto by posiadał książeczkę wkładową Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie z daty Chrzanów 1 lipca 1898 Nr. 6761 na kwotę kapitałową 255 zł. z bieżącym procentem po 4 1/2% opiewającą na imię Gitli Rosenbergowej wystawioną, aby takową przedłożył tut. sądowi w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie lwowskiej. po upływie bowiem tego czasu na ponowne prośby Gitli Rosenberg zam. Klugerowej wyższa książeczka za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, dnia 18 maja 1899.

L. cz. A. 1/99 3 (4734 2--3)

C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie oddział I wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Kiwę Schwalba aby do spadku po matce Surze Schwalb zmarłej w Niebyleu 5 listopada 1891 ab intestato w przeciągu jednego roku od ogłoszenia tego edyktu wniósł deklarację, po upływie tego czasu bowiem spadek z ustanowionym dlań kuratorem Wolfem Breitem z Blizianki będzie przeprowadzonym. Strzyżów, dnia 22 maja 1899.

L. cz. T. 19/98 2 (4771 2--3)

Stanisław Dulak urodzony w Piwnicznej dnia 4 kwietnia 1825 r. syn Wojciecha i Katarzyny z Mroczonków wydalit się przed laty 40 z Piwnicznej do Węgier i odtąd załatał o sobie nie dał wiadomości. Wzywa się tedy wszystkich którzyby o życiu i miejscu pobytu jego mieli wiadomość, aby w przeciągu roku kończącego się z dniem 1 lipca 1900 r. donieśli o tem sądowi lub też kuratorowi nieobecnego adwokatowi dr. Sterkiewiczowi w Nowym Sączu. gdyż po bezskutecznym upływie tego kresu zostanie Stanisław Dulak uznany za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 22 listopada 1898.

L. cz. 2125/99

(4770 2--3)

C. k. Sąd krajowy oddział VII zawiadamia niewiadomych z nazwiska, z miejsca pobytu i życia wierzycieli tj. sześciu włościan wsi Bieczyny, że wskutek prośby Andrzeja hr. Potockiego do pres. 30 maja 1899 l. 2125 w myśl §. 118 i 119 ust. hip. wdrożono postępowanie amortyzacyjne celem wykreślenia prawa zastawu dla sumy 54 zł. pol. z 5 proc. od 1 stycznia 1845 r. w poz. 4 lit. e. on na rzecz sześciu włościan wsi Bieczyny na podstawie aktu przed pisarzem aktowym dnia 16 marca 1819 przez Antoniego i Anastazję Soltyków zeznanego, dalej aktu notaryalnego przed Ksawerym Placerem dnia 4 kwietnia 1845 zeznanego, a w stanie biernym dóbr Pisary whl. 359 objętych jako karcie głównej, zaś dóbr Żary z osadą Dubie whl. 371 objętych jako karcie ubocznej Andrzeja hr. Potockiego własnych w dniu 18 kwietnia 1845 uskutecznił.

Wzywa się zatem owych sześciu włościan wsi Bieczyny względnie ich prawonabywców, ażeby w przeciągu roku od dnia pierwszego ogłoszenia edyktu tj. najdalej do dnia 25 czerwca 1900 r. roszczenia swe zgłosili, inaczej bowiem na żądanie proszącego dozwoloną będzie amortyzacja intabulacji wpisu do niej odnoszącego się, tudzież tegoż wykreślenie.

Kraków, dnia 5 czerwca 1899.

L. cz. A. 2/99 (5) (4716 2--3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie oddział V. jako władza spadek pertraktująca podaje do wiadomości, że ustanowił dla nieobjętej masy spadkowej s. p. Józefa Wiktora z Czudca byłego właściciela dóbr Klecie kuratorem p. Władysława Wojnarowskiego w w Zarnowie zamieszkałego.

Rzeszów, 10 czerwca 1899.

L. cz. T. 15/99 1 (4769 2 3)

Przychylając się do prośby Juliusza Sperlinga wdraża się w myśl art. 73 ust. w. postępowanie amortyzacyjne i wzywa posiadacza weksla z daty Kraków dnia 9 czerwca 1899 na 720 koron opiewającego za trzy miesiące od daty w Krakowie płatnego przez Józefa i Ignacego Sperlingów akceptowanego, a przez Juliusza Sperlinga wystawionego i indosowanego by takowy przed upływem dnia 45, licząc od dnia po dniu płatności tego weksla tj. po dniu 9 września 1899 tem pewniej w tut. sądzie okazał ileże po bezskutecznym upływie tego terminu powyższy weksel na ponowne żądanie Juliusza Sperlinga za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział VI.

Kraków, dnia 12 czerwca 1899.

L. cz. 5/99 2 (4772 2--3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa posiadacza poświadczenia kasy oszczędności miasta Jarosławia na zastawiony tamże 3% los austr. Zakładu kred. ziemskiego z roku 1889 Serya 1716 Nr. 16 na 100 zł. opiewający, aby w przeciągu jednego roku takowy sądowi przedłożył, bowiem inaczej los ten uznany zostanie za nieważny.

Przemyśl, 5 czerwca 1899.

L. cz. IV. 20/96 (1) (4837 2--3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Iwanicy z Hłuboczka wielkiego, że celem doręczenia tus. uchwały spadkowej z dnia 13 czerwca 1897 L. 11643 ustanowiono kuratora w osobie Konrada Ordynaasa z Hłuboczka wielkiego.

Tarnopol, dnia 31 lipca 1897.

L. cz. Pr. 1327/18 P./99 (5057)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla trzeciej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych na rok 1899 przed e. k. sądem obwodowym w Kołomyi dnia 11 września 1999 o godzinie 1,9 rano rozpoczynającej się, przewodniczącym sądu przysięgłych e. k. radcą Dworu jako Prezidenta sądu obwodowego Fryderyka Kunzeke, a zastępcami przewodniczącymi e. k. wiceprezysyda sądu obwodowego Edmunda Kolba, tudzież radców sądu krajowego Henryka Karszniewicza, Adolfa Sichowera, Mieczysława Morawskiego, Józefa Bielewicza i Antoniego Witkeckiego.

Kołomyja, dnia 28 czerwca 1899.

L. cz. Cg. I. 46/99 (2) (5056)

Przeciw Janowi Chmielowcowi, ostatnimi czasy w Jasle zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanе, wniesionym został do e. k. sądu obwodowego w Jasle przez Jana Rybaka pozew o 3170 zł i 81 et. w. a.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do pierwszej audyencji na dzień 13 lipca 1899 na godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Chmielowca, ustanawia się p. adw. dr. Adamskiego w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Chmielowca w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Jasło, dnia 12 czerwca 1899.

L. cz. C. III. 120/99 (1) (5030 1--3)

Przeciw Józefowi Basturze, Dominikowi Majowi, synowi Jakóba i Maryannie z Blamowskiich Majowej, których miejsce pobytu jest nieznanе, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Mielcu przez Stefana Trele z Borowy pozew o własność, wydzielenie hipoteczne i intabulację prawa własności parceli bud. 105/1 z realności lwh. 208 gm. Borowa, oraz parceli gr. 153|2, 154, 155/1 z realności lwh. 212 gm. Borowa z prośbą o adnotację sporu.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin na dzień 7 lipca 1899 o 9 godzinie rano do tego sądu biuro nr. 3.

Celem strzeżenia praw kurandów, ustanawia się p. adwokata dr. Henryka Brandta w Mielcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mielec, dnia 8 czerwca 1899.

L. 364 (5007 1--3)

C. k. Izba notaryalna w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby z tytułu urzędowania s. p. Juliana Rokickiego jako byłego e. k. notaryusza w Kaluszu, w Samborze i w Przemyślu jakiegokolwiek pretensye do jego kaucyi notaryalnej podnieść zamierzali, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ do podpisanej e. k. Izby notaryalnej zgłosili, ileże w przeciwnym razie po upływie tego terminu kaucyę powyższą zwolnimy i na wyądanie tejże zezwolimy.

Z e. k. Izby notaryalnej. Przemyśl, 12 czerwca 1899.

L. cz. C. I. 200/99 (5019 1--3)

Przeciw Janowi Wasyleczyszyn, którego miejsce pobytu jest nieznanе, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Stryju przez Jana Rzepeckiego w Stryju pozew o uznanie i intabulację prawa własności ciał hipotecznego lwh. 1005 gminy Stryj.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 4 lipca 1899 o godzinie 8 przed południem, biuro Nr. 28.

Celem strzeżenia praw Jana Wasyleczyszyna, ustanawia się p. adw. dr. Aichmüllera w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Wasyleczyszyna w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Stryj, dnia 2 czerwca 1899.

L. cz. IV. 216/91 5 (4817 2--3)

Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Hryńka Janeczynskiego ustanawia się kuratorem e. k. notaryusza Lewickiego w Kozowej, a jego wzywa się edyktami, by pod rygorem §. 131 pat. niesp. do tut. sądr w przeciągu jednego roku się zgłosił.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kozowa, dnia 2 marca 1899.

L. cz. C. I. 100/99 (3) (5032)

Przeciw Anki Glaubhardt zam. Kreuer, Chanie Feidze Glaubhardt zam. Brenner w Nadworniu i Perli Glaubhardt zam. Streitman, zamieszkałej w Piatrach (Mołdawa), wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Nadworniu przez Mójżęsza Karwina i Ryfkę Brenner w Nadworniu pozew o uznanie prawa własności do części realności whl. 188 ks. gr. gm. Nadworna.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 3 lipca 1899 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Perli Glaubhardt zam. Streitman, której wezwanie do rozprawy wcześniej doręczonem być nie może, ustanawia się p. Elsię Brennera w Nadworniu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Perle Glaubhardt zam. Streitman w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nadworna, dnia 26 czerwca 1899.

Wyroki prasowe.

Ч. сп. Пр. 94/99 (2) (5045)

ОГОЛОШЕНЕ.

В Имени Его Величества Цесаря!
Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на подставі §§. 489 i 493 зак. кар i §. 37 зак. пр. що зміст артикулу уміщеного в числі 24 часопису „Свобода“ з дня 22 червня 1899 під написом: „Обзирство польского біскупа“ містить в собі знаменна провини в §. 302 зк. i прото усправедлива єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскаता сеї часописи.

Б наслідок того рішення зборонено єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 28 червня 1899.

L. cz. Pr. III. 36/99 2 (5084)

C. k. Sąd krajowy karncy jako prasowy orzekł wedle §. 493 pk. na wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa: Zamieszczony w Nr. 16 czasopisma „Obrona ludu“ z 24 czerwca 1899 ustęp artykułu „Napał podczas sumy“ od „Własnici“ do „panować będą“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk.
Zakazuje się rozszerzania tego ustępu.
Kraków, 24 czerwca 1899.

L. cz. Pr. III 37/99 2 (5083)

C. k. Sąd krajowy karncy jako prasowy orzekł wedle §. 493 uk. na wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa: Zamieszczony w Nr. 140 czasopisma „Głos Narodu“ z 23 czerwca 1899 ustęp artykułu „Z kraju“ od „Nie ukarani“ do „mieć musi“ zawiera znamiona występku z art. VIII ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 dz. p. p. ex 1863.
Kraków, 24 czerwca 1899.

Zl. 138 (4736)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Raibach hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1899, Pr. VII. 23, die Weiterverbreitung des Heftes I. der ausländischen Druckchrift: „Der Krone Dornen“ großer zeitgeschichtlicher Roman von Gregor Samarov, Druck von Otto Weber, Heilbronn, Verlag G. m. b. H., gemäß §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Raibach hat mit dem Erkenntnis vom 2 Juni 1899, Pr. 24, die Weiterverbreitung der ausländischen Druckchrift: „Die Gefahren der modernen Ehe“. Sociale und ethische Studien, Otto de Jour Leipzig, Verlag von Max Spohrer gemäß §§. 305 und 516 St. G. und §. 27 Pr. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1899, Pr. 91, die Weiterverbreitung der Nr. 35, der Zeitschrift: „L'Avvenire“ vom 26 Mai 1899 wegen des Artikels: „Antisemitismo cristiano“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1899, Pr. 90, die Weiterverbreitung der Nr. 112 der Zeitschrift: „Il Lavoro“ vom 25 Mai 1899 wegen des Artikels: „I buoni esempi dei milionari — La consegna e di russare“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1899, Pr. 92 die Weiterverbreitung der Nummer 123 der Zeitschrift: „Il Lavoro“ vom 26 Mai 1899 wegen des Artikels: „I buoni esempi dei milionari — La musernola“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Mai 1899, Pr. 89, die Weiterverbreitung der Nr. 20 der in Udine erscheinenden Zeitschrift: „Corriere friulano“ vom 21 Mai 1899 nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 31 Mai 1899, Pr. 94, die Weiterverbreitung der Nummer 7737 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 27 Mai 1899 wegen des Artikels: „Argomento vivi“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Feldkirch hat mit dem Erkenntnis vom 5 Juni 1899, die Weiterverbreitung der Nummer 4005 der Zeitschrift: „Vorarlberger Tagblatt“ vom 31 Mai 1899 wegen des Artikels: „Was kann heraustrinken?“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 26 Mai

1899, Pr. 195, die Weiterverbreitung der in Prag erscheinenden Broschüre: „Duch pokroku c. 5. v Praze 1899 Tiskem delnicke knihty karny v Praze, Nakladem casop. Zar“ nach §§. 122 lit. b. 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 Juni 1899, Pr. 205, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Maticie Delnicke“ vom 31 Mai 1899 wegen der Artikel: „Vznik a upadek moci papezské“ und „Z nabozen-ského fanatismu“ nach §§. 302, 303 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 7 Juni 1899, Pr. 69, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Deutsches Volksthum“ vom 3 Juni 1899 wegen des Artikels: „Volkstümliche Gleichgiltigkeit“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1899, Pr. 70, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Wacht an der Eger“ vom 5 Juni 1899 wegen des Artikels: „Personen und Systeme“ nach §. 63 und 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1899, Pr. 48/1, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der in Chicago III. erscheinenden Zeitschrift: „Krestansky Posel“ vom 18 Mai 1899 nach §§. 63 und 122 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1899, Pr. 47/1, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der in Omaha Neb. erscheinenden Zeitschrift: „Osveta“ vom 18 Mai 1899 nach §. 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1899, Pr. 49/1, die Weiterverbreitung der Nummer „Na ukazku“ der Zeitschrift: „Neodvisle Listy“ vom 3 Juni 1899 wegen des Artikels: „Valna hromada klubu narodni strany svobodomyšlné Pardubiceh“ nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 7 Juni 1899 Pr. VIII. 136/1, die Weiterverbreitung der Nummer 22 der Zeitschrift: „Der west-böhmische Grenzboten“ vom 3 Juni 1899 wegen des Artikels: „Der östereichische Staatsgedanke“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 10 Juni 1899 Pr. VIII. 137/1, die Weiterverbreitung der Nummer 17 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 10 Juni 1899 wegen des Artikels: „Los vom Rom!“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 3 Juni 1899, Pr. VIII. 30/1, die Weiterverbreitung der im Verlage der Ortsgruppe Hohenelbe des Bundes der Deutschen in Böhmen erschienenen Druckchrift: „Flugblatt der Ortsgruppe Hohenelbe des Bundes der Deutschen in Böhmen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 8 Juni 1899, Pr. 74 die Weiterverbreitung der Nr. 65 der Zeitschrift: „Gablöner Anzeiger“ vom 4 Juni 1899 wegen der Artikel: „Wien, 3 Mai“ und „Dresden, 3 Juni“ nach §§. 300 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 9 Juni 1899, Pr. 76/2, die Weiterverbreitung der Nummer 157 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 8 Juni 1899 wegen des Artikels: „Tetschen-Bodenbach, 6 Juni“ nach §. 302 St. G. verboten.

Rozmaito obwieszczenia.

L. cz. E. VII 411/99 4 (4839)

Dla niewiomego z pobytu Józefa Barnasia i nieobjętych mas spadkowych Zofii Gembaliny, Anny Armaty i Elżbiety Juszezakowej ze Skrzyszowa ustanawia się kuratorem adw. dr. Salza w Tarnowie celem doręczenia tus. uchwał z 19 maja 1899 E. VII 411/99 2 w sprawie Tekli Barnasiowej przeciw Józefowi Barnasiowi i spół. o znie-

sienie współwłasności realności lwh. 289 gm. Skrzyszów.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Tarnów, dnia 17 czerwca 1899.

L. cz. IV 438/97 18 (4851 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowicyz zawiadamia, że Feibisch Lilienfeld zmarł 11 lutego 1894 w Sokołowie bez pozostawienia testamentu.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomem, którym osobom przysłuza prawo do jego spadku przeto wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczą sobie prawo do spadku, by w przeciągu roku od niżej wymienionego dnia w tutejszym sądzie się zgłosili i po wykazaniu praw do spadku wniosli deklarację, w przeciwnym bowiem razie spadek ten, dla którego ustanowiono kuratorem p. Eugeniusza Winnickiego przyznany będzie tym, którzy wniosą oświadczenie; gdyby się nikt nie zgłosił, jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Wiśniowczyk, dnia 3 lutego 1899.

L. cz. III 201/55 43, IV (4834 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia dawniejszych wierzycieli hipotecznych dóbr Żmigród-Polany z przyległościami jako to: Matyldę, Alfonsa, Edwarda, Karola i Otomara Babłow, Wincentego Kasznieę, Ludwika hr. Castigla, Edwarda Zaklikę, Krystynę Spazek, Aleksandra Kazmierza i Zygmunta hr. Stadnickiego, Jana Nep. Christianego, Franciszka Christianego, Jana Christianego, Józefę hrabiny Stadnicką, Ignacego i Grzegorza Pajczkowskich, Józefa Alfreda Adelsberga, Józefa Klemensiewicza, Marcina Górskiego, Władysława Rozwadowskiego, Michała Olesińskiego, Michała Jaskiewicza, Tomasza Strzemborza, Władysława hr. Stadnickiego, Adele hr. Starzeńską, Józefa hr. Załuskiego, Marcina Lewickiego, Adama Cybulskiego, Macieja Czarnackiego, Maryannę Lustową, Jakóba Mandyka, Stanisława Michalskiego i Jana Janxo, że w sprawie rozdziału reszty ceny kupna dóbr powyższych w depozycie sądowym przechowanej, wskutek próby Amalii z Cieszkowskich Maakowej ze Lwowa o wydanie jej całej deponowanej gotówki celem strzeżenia praw wierzycieli wyz wymienionych kuratora w osobie adwokata dr. Galkiewicza z Nowego Sącza dla nich ustanowiono.

Wzywa się przeto osoby wyz wymienione, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliły ze swej strony informacji lub też innego pełnomocnika tut. sądowi przedstawiły.

Nowy Sącz, dnia 27 maja 1899.

L. cz. T. 5/99 2 (4833 1—3)

Wzywa się posiadacza zagubionej książeczki wkładowej stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności Wzajemna pomoc w Kryniec Nr. 277 str. 27 tom II opiewającej na Romana Kleina z kapitałem wkładowym 500 zł. w. a. aby takową w ciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dni przedłożył, inaczej książeczka ta na ponowne żądanie Romana Kleina za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 28 maja 1899.

L. cz. Firm. 277 spół. II 564 (4789)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych firmy Friedrich, Langer et Nadel którą używać będą jawni spółnicy Marek Nadel, Nachem Friedrich i Wilhelm Langer kupcy w Krakowie.

Przedmiotem działania firmy jest przedsiębiorstwo komisowo spedycyjne w Krakowie. Spółka rozpoczęła czynność z dniem 1 kwietnia 1899. Firmę spółki podpisywać będą wszyscy spółnicy kolektywnie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy czy to napisanym czy też stampilią wyciśniętą dwaj spółnicy podpiszą początkowe litery swych imion i swoje nazwisko.

Kraków, dnia 20 maja 1899.

L. cz. A. 370/98 2 (4848 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie zawiadamia z miejsca pobytu niewiomego Nykolę Genyka o śmierci Haata Genyka Antosia z wezwaniem by w ciągu roku bądź osobiście bądź przez pełnomocnika się zgłosił i wniosł oświadczenie do spadku gdyż inaczej w imieniu jego ustanowiony dlań kurator Antoni Genik do spadku się oświadczy, dalsze postępowanie przeprowadzone i czysta część spadku na niego przypadająca w sądzie aż do wykazania, że zmarł lub za zmarłego uznany został przechowaną będzie.

Peczeniżyn, dnia 21 marca 1899.

L. cz. IX 1484/67 378/VII (4883 1—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny oddział VII we Lwowie w egzekucyjnej sprawie Ignacego Galla przeciw Franciszkowi Szydłowskiemu

o 1500 zł. z pn. ustanawia dla a) nieobjętej masy spadkowej po sp. Julianie Haincu kuratora w osobie adw. dr. Łepkowskiego i tak samo dla nieznanych sądów: z miejsca pobytu i życia, b) Zygmunta Remer i c) Adolfiny Hainz a względnie dla małol. Joanny i Edwarda Hamców dzieci sp. Jana Hainca kuratora w osobie adw. dr. Łepkowskiego, o czym się kuratorów ad b) c) d) e) z tem wezwaniem uwiadamia, by swemu kuratorowi w czas potrzebnych do obrony ich praw środków dostarczyli, gdyż z zaniedbania tego wynikłe skutki sami sobie przypisać będą winni.

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 16 kwietnia 1898.

L. cz. A. 453/98 5 (4881 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje do wiadomości, że Naśnia z Dominów Bałahura zmarła w Łazarówce 31 stycznia 1896 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu powołanego po niej do spadku Oleksy Stelmaszczuka nie jest znanem, wzywa się go, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Jurkiem Rasiewiczem z Łazarówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, 15 maja 1899.

L. cz. E. 971/98 (4) (4874)

P. Ignacemu Türkowi, b. dzierżawcy w Lackiej woli, w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Mościskach przeciw Ignacemu Türkowi o 460 zł. 52 ct. w. a. z pn., ma być doręczoną uchwała z dnia 20 stycznia 1899 liczba czynności E. 971/98 (3), którą dozwolono sprzedaż zajętych tus. protokołem z dnia 12 grudnia 1898 l. cz. E. 971/98 (2) ruchomości dłużnika Ignacego Turka.

Ponieważ niewiadomo, gdzie dłużnik Ignacy Türk prz-bywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dr. Ignacego Kornera, adwokata w Mościskach.

Tenże kurator zastępywać będzie Ignacego Turka w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 5 czerwca 1899.

L. cz. A. XVIII 10/99 7 (4828 1—3)

C. k. Sąd powiatowy S. I we Lwowie podaje do wiadomości, że dnia 5 grudnia 1898 zmarł we Lwowie Marcei Wirski pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli z daty Lwów 5 sierpnia 1895, którym majątek swój zapisami całkowicie wyczerpał.

Gdy nie jest wiadomem, czy i które osoby mają prawo do spadku tego, przeto wzywa się wszystkich, którzyby sobie z jakiegobądź tytułu rościłi prawo do dziedziczenia, aby donieśli w przeciągu roku licząc od daty edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i oświadczyli się do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu, przewód spadkowy z tymi, którzy wniosą oświadczenie do spadku i tytuł dziedziczenia wykazą, przeprowadzonym zostanie i im też spadek w miarę wykazanych praw przyznany będzie.

Kuratorem spadku ustanawia się p. Leodgarda Schächla we Lwowie.

W braku wykazania praw do spadku i złożenia oświadczeń w przepisany termin, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie cały spadek, jako bezdziedziczny c. k. Skarbowi Państwa.

Lwów, dnia 27 maja 1899.

L. cz. IV. 35/96 8 (4825 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie podaje do wiadomości, że na dniu 18 czerwca 1895 zmarł w Gliniance Leizor Graff z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli i trojga nieslubnych dzieci.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby do spadku tego z ustawy konkurowali, by w przeciągu 1 roku w tutejszym sądzie swe prawa wywiedli, inaczej spadek ten jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ulanów, dnia 24 lutego 1899.

G. Zl. Firm. 36/99 (4830)

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Kolomea wird kundgemacht, dass im Handelsregister die Firma Mozes Feiger Viehhandel in Pistyń gelöschet wurde.
Kolomea, am 9 April 1899.

Doniesienia prywatne.

CYRIL HENRY

W sobotę dnia 1 lipca o 4-tej po południu
Przedstawienie familijne, studenckie i dziecinne,
po cenach niższych na wszystkich miejscach dla osób starszych i dzieci.

Wieczór o 8-mej
Wielkie przedstawienie po zwykłych cenach.

W niedzielę o 8-mej
Wielkie wspaniałe przedstawienie.

Ogłoszenie.

Ogólne Zgromadzenie

Członków powiatowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Nisku, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 7 lipca 1899 r. o godzinie 10 rano w lokalu Rady powiatowej z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z zamknięcia rachunków ra rok 1898.
2. Wybór Dyrekcji.
3. Samoistne wnioski.

Nisko, dnia 23 czerwca 1899.

Dyrekcja.

W Brzuchowicach

mila od Lwowa otwiera się

Zakład wodoleczniczy i pensjonat Stefana Naganowskiego

W cudownej leśnej okolicy. Najnowsze urządzenia wodolecznicze, łazienki z komfortem, kąpiele elektryczne, wszelkie natryski, parnie, elektroterapia, gimnastyka lecznicza, masaże, kuracja dytetyczna. Z komfortem urządzone pokoje, jadalnia, biblioteka, czytelnia i park. Wyśmienita kuchnia pod zarządem Pełczyńskiego z Warszawy. Kierownik zakładu dr. Walery Serbeński ze Lwowa. Informacje udzieli dr. Serbeński we Lwowie plac Maryański między 8 — 9 rano i 3 — 4 po południu, lub Zarząd Zakładu w Brzuchowicach.

Także i na raty bez podwyższenia cen dywanów, portyery, chodniki, kołdry, wiaty, kapy na stoły i łóżka, kocy, dery, uskonia, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 225 „TEPPICHHAUS AU LOUVRE“ Lwów, ul. Sykstuska 6 (Przed Hausmana) Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

Nabywa się

zabytki przemysłu artystycznego, prze-ważnie polskie, a przytem stare sztychy, miniatury i wszelkie antyki. Muzeum przemysłowe w ratuszu od g. 10—2.

Masa woskowa

do zapuszczania podłóg

z fabryki

Fryderyka Schubtha

uznana została jako najlepsza.

Główny skład

Lwów, Rynek 45.

Ważne dla P. T. Urzędników i dobrze
sytuowanych osób prywatnych.

Ulgi w spłatach wedle umowy, bez
podwyższenia cen.

Oddział dla bielizny męskiej.

Koszule męskie po zł. 1.—, 1.50, 2.— do 3.
Koszule noce po zł. 1.50, 2.— do 2.50.
Kołnierze w najmodniejszych fasonach tuzin zł. 2.40.
Manszety " " " 4.20.
Kalesony po zł. 1.—, 1.25, 1.50 do 1.80.
Chustki do nosa tuzin po zł. 1.50, 2.—, 3.— do 4.—

Oddział dla bielizny damskiej i na stół, tudzież towarów lnianych.

Koszule damskie, kaftanki i majtki po zł. 1.—, 1.50
do zł. 2.—.

Szyfony, metr po 20, 25, 30 i 35 ct.

Płótno na przesieradła, bez szwu, metr po 60, 70,
90 ct. i zł. 1.20.

Garnitury stołowe kawy i herbaty z odpowiednie-
dniami serwetkami dla 6 i 12 osób po zł. 1.90,
2.50, 3.— i wyżej.

Ręczniki po 30, 50, 80, ct. do zł. 1.—.

Osobny oddział dla dywanów, portyer, firanek,
kap na stoły i łóżka, kołder, koców, chodników, der
na koni, cerat, linoleum

Przy zakupie całych wypraw ślubnych udzie-
lamy również ulgi w spłatach.

Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do ma-
gazynu AU LOUVRE we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6
(przed Hausmana).

Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki
gratis i franko.

Nowości w parasolkach,
kapeluszach, bluzach, rekawiczkach,
wielonach, koronkach i wstążkach
po zadziwiająco niskich cenach.
„Maison de Nouveautés“ Madame
Berta Fiedler, 835
Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

K. k. Staatsbahn-Direction in Lemberg.

Zl. 40184-99

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung nachstehend angeführter Schottermengen wird für das Jahr 1900 im Offertwege vergeben werden u. zw.:

1. 2.000 m.³ Schlägelschotter bei km. 70—71 und 84—85 der Strecke Jaroslau-Sokal;
2. 2.000 m.³ Schlägelschotter im Depot der Station Płuchów der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
3. 6.000 m.³ Schlägelschotter aus Dyzków bei km. 491—492 der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
4. 1.000 m.³ Schlägelschotter aus Zapadnia bei km. 598—518 der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
5. 15.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Jaroslau-Przemysł;
6. 5.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Przemysł-Medyka;
7. 8.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Stryj-Lubieńce;
8. 15.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Niżankowice-Dobromil;
9. 3.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Zagórz-Szczawne;
10. 6.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Chyrów-Starzawa;
11. 3.000 m.³ gereuterten Schotter bei km. 31—32 nächst Samba;
12. 3.000 m.³ gereuterten Schotter bei km. 4, 5 und 6 nächst Fulsztyn;
13. 600 m.³ gereuterten Schotter in der Station Radymno;
14. 600 m.³ gereuterten Schotter in der Station Stryj;
15. 1.600 m.³ gereuterten Schotter und zwar zu je 500 m.³ in der Station Dobromil und Niżankowice;
16. 1.000 m.³ Grubenschotter in der Strecke Neu Łupków-Cisna.

Die Ablieferung der vorangeführten Schottermengen muss derart erfolgen, dass die Hälfte der Lieferung mit Ende Jänner und die ganze Lieferung mit Ende Juli 1900 vollständig effectuirt sein wird.

Die auf diese Lieferung bezughabenden Offertformularen, sowie die allgemeinen und speciellen Lieferungsbedingungen, können bei der unterfertigten Direction (Bureau III) eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung des Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über die Modalitäten der Lieferung erteilt werden.

Die Offerte, zu deren Verfassung das hiezu angelegte Formular benützt werden muss, sind sammt den Beilagen per Bogen mit je 50 kr. Stempelmarken versehen, längstens bis 20 Juli 1899 mittags 12 Uhr versiegelt und mit der Aufschrift: „Offerte für Schotter“ versehen, bei der unterfertigten k. k. Direction einzubringen.

Gleichzeitig sind die Schotterproben bei der nächsten k. k. Bahnerhaltungs-Section, oder bei dem h. o. Bureau III. und ein Vadium in der Höhe vom 5% des Lieferungswerthes ist bei der k. k. Staatsbahndirections-Cassa in Lemberg zu hinterlegen. Die Preise sind franco der genannten Depotplätze zu notiren.

Der gefertigten k. k. Direction steht es frei die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums, oder nur eines Theiles derselben zu acceptiren, oder ganz abzulehnen.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der unterfertigten Direction am genannten Tage, um 1 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen derselben beizuwohnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, im Juni 1899.

Die k. k. Staatsbahndirection.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 30 20/II

(5054)

Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zamierza oddać w drodze publicznej rozprawy ofertowej dostawę około 57000 m³ sianego żwiru, jak również kamienia łamanego, ciosów, cegieł murarskich i dachówek, potrzebnych na rok 1900.

Dostawa żwiru ma być w ten sposób uskutecznioną, by połowa przeznaczona dla każdej deponii ilości żwiru, najpóźniej do końca marca 1900 roku, druga zaś połowa najpóźniej do końca sierpnia 1900 roku w zupełności odstawaną była. Dostawa kamienia łamanego, ciosów, cegieł murarskich i dachówek musi być natomiast uskutecznioną na mocy częściowych zamówień.

Blizszych wyjaśnień, dotyczących niniejszych dostaw, zasięgnąć można na podstawie formularzy ofert, które wraz z ogólnymi i szczegółowymi warunkami dostawy przegladnąć i otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych lub w c. k. Sekcyach konserwacyi.

Oferty, które na przeznaczonych do tego formularzach wypełnione być muszą, należy wraz z załącznikami zaopatrzyć stemplami po 50 ct. od arkusza i wnieść opieczętowane pod napisem: „Oferta na dostawę żwiru“, a względnie „Oferta na dostawę kamienia łamanego i ciosów“ lub „Oferta na dostawę cegieł murarskich“ lub „Oferta na dostawę dachówek“ najpóźniej do godziny 12 w południe dnia 20 lipca b. r. do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie. Równocześnie z ofertą na dostawę żwiru, lecz odrębnie od takowej, należy złożyć poręczne w wysokości 5% wartości oferowanego żwiru do kasy c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie. Po zatwierdzeniu zaś dostawy winna być kaucya w wysokości 10% wartości umówionej ilości żwiru w przeciągu dni 8 po otrzymaniu odnośnego listu końcowego w powyższej kasie złożoną.

Ofertent jest związany ofertą aż do zawiadomienia go o przyjęciu lub nieprzyjęciu takowej. Ofertentowi przysługują prawo uczestniczenia przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 20 lipca o godz. 2 po południu. Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też całkowitego odrzucenia tychże.

Oferty wniesione po powyższym terminie lub też nie odpowiadające warunkom niniejszego rozpisania, nie będą uwzględnione.

W Krakowie, dnia 1 lipca 1899 r.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

(Przedruk nie będzie płacony.)

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1900 rozpisuje się za ofertami dostawę następujących ilości żwiru, a mianowicie:

1. 2000 m.³ żwiru tłuczonego przy km. 70—71 i 84—85 linii Jaroslau-Sokal;
2. 2.000 m.³ żwiru tłuczonego w stacyi Płuchów linii Krasne-Podwoleczyska;
3. 6.000 m.³ żwiru tłuczonego z Dyzkowa przy km. 491—492 linii Krasne-Podwoleczyska;
4. 1.000 m.³ żwiru tłuczonego ze Zapadni przy km. 508—518;
5. 15.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Jaroslau-Przemysł;
6. 5.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Przemysł-Medyka;
7. 8.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Stryj-Lubieńce;
8. 15.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Niżankowice-Dobromil;
9. 3.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Zagórz-Szczawne;
10. 6.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Chyrów-Starzawa;
11. 3.000 m.³ żwiru rafowanego przy km. 31—32 około Sambora;
12. 3000 m.³ żwiru rafowanego przy km. 4, 5 i 6 koło Fulsztyna;
13. 600 m.³ żwiru rafowanego w stacyi Radymno;
14. 600 m.³ żwiru rafowanego w stacyi Stryj;
15. 1.600 m.³ żwiru rafowanego a mianowicie po 500 m.³ w stacyach Dobromil i Niżankowice;
16. 1.000 m.³ żwiru nierafowanego pomiędzy stacyami Nowy Łupków i Cisna.

Dostawa wyżej wymienionych ilości żwiru musi być w ten sposób uskutecznioną, że pierwsza połowa tejże po koniec stycznia, druga zaś po koniec lipca 1900 musi być uskutecznioną.

Wzory ofert, odnoszące się do tej dostawy, jak również ogólne i szczególne warunki dostawy, mogą być u podpisanej c. k. Dyrekcji w biurze III przejrane, podjęte lub za uiszczaniem porta pocztowego przesłane na wskazane miejsce. Wymienione biuro udziela również bliższych wyjaśnień co do tej dostawy.

Oferty, które na przeznaczonych do tego formularzach muszą być wypełnione, należy wraz z załącznikami zaopatrzyć stemplami po 50 ct. od arkusza i wnieść opieczętowane pod napisem: „Oferta na dostawę żwiru“ najpóźniej do godz. 12 w południe dnia 20 lipca b. r. do podpisanej c. k. Dyrekcji we Lwowie.

Równocześnie należy złożyć próbki żwiru w najbliższej sekcyi, lub też w biurze III podpisanej Dyrekcji, zaś przy kasie c. k. kolei państw. we Lwowie uścić wadium w wysokości 5% wartości oferowanych materiałów. Ceny mają być podane z przystawą do powyższej wymienionych składowisk, włącznie wszelkich kosztów.

Podpisanej c. k. Dyrekcji przysługują prawo przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też odrzucenie tychże.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi w wymienionym dniu, o godz. 1 z południa w biurze podpisanej c. k. Dyrekcji.

Oferty wniesione po oznaczonym czasie, lub też nie odpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia, nie będą uwzględnione.

Lwów w czerwcu 1899.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

„FLIRT“ „KRAJ“
 Najlepsze tutki i bibułki w książeczkach
 z papieru sassowskiego wyrobu
S. W. Niemojowskiego
 we Lwowie.
 Wszędzie do nabycia. 254

Urobne ogłoszenia
 od wyrazu petitem 1 1/2 centa. Małym
 petitem dwa centy.

Młoda osoba poszukuje miejsca do szenia
 w domu prywatnym. Wiadomość w Admini-
 stracji Gaz. Lw.

Rzepę pastewną
 ścierniankę (Stoppelrübensamen) nasie-
 nie pewne i świeże, litr 1 zł., poleca
J. Bulsiewicz, skład nasion
 w Bochni. 710

Dywany perskie i portyery
 prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wy-
 pożyczka, jakoteż przyjmuje do przechowania
Skład dywanów „AU LOUVRE“
 Lwów, ul. Sykstuska l. 6.
 Ulgi w spłatach wedle umowy.
 Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane
 cenniki darmo i oplatnie. 835

Na sezon!
 Farby, lakiery i pokosty, lakie-
 ry i kremy do bucików, Anti-
 molina, Carbolinum, kule do
 kregli i t. p.
 Cenniki na żądanie gratis i franco.
Piotr Mikolasch i Sp.
 Lwów, ulica Kopernika l. 1.

Congo nr. 1.
znakomita herbata
 pół kilo zł. 1.90
 poleca 109 lat istniejącej
 skład herbaty
Fryderyka Schubutha
 Lwów, Rynek l. 45.
 Opakowania nie zaliczam.

SZTUCZNA WODA
VICHY GRANDE-GRILLE
CÉLESTINS
 50% tańsza od rodzimej.

Sporządzana pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego.
 Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:
K. BZĄCY i CHMURSKIEGO w Krakowie.
 Do nabycia w aptekach i drogueryach.
 Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiorskiego. 331

L. 5.84/99 (5005 1-3)

Obwieszczenie.

Z dniem 1 października b. r. rozpocznie się nowy kurs nauki w e. k. szkole leśni-
 czych w Bolechowiu trwający do końca sierpnia roku przyszłego.
 W roku 1899/1900 znajdzie umieszczenie w zakładzie 12 uczniów, z których najwyżej
 8 może otrzymać stypendya z funduszy państwowych w kwotach od 110 zł. do 275 zł.
 Podania o przyjęcie wnoszą należy do Prezydium e. k. Dyrekcji lasów i dóbr skar-
 bowych najpóźniej do 15 lipca b. r. i dołączyć do takowych:

- 1) metrykę chrztu,
 - 2) świadectwo lekarza powiatowego stwierdzające zupełną fizyczną zdolność
 kandydata do pełnienia służby leśnej w górach,
 - 3) świadectwo szkolne, że patent ukończył z dobrym postępem szkołę wydzia-
 łową, albo
 - 4) świadectwo odbytej jednorocznej praktyki leśnej,
 - 5) świadectwo przynależności,
 - 6) świadectwo moralności,
 - 7) świadectwo ubóstwa potwierdzone przez Starostwo, jeżeli kandydat stara
 się o stypendyum,
 - 8) prawnie obowiązujący oświadczenie (rowers) rodziców, krewnych, dobrodzie-
 jów lub opiekunów (co do podpisu legalizowany), że wszelkie środki, które do utrzymania
 ucznia w ciągu całego kursu, względnie ową część kosztów, która oprócz ewentualnie uzy-
 skanego stypendyum, okazuje się niezbędną, niszczać będą wedle żądania zarządu szkoły
 względnie tegoż władzy zwierzchniej, w ściśle ustanowionych terminach i kwotach.
- Blizszych wyjaśnień co do warunków utrzymania uczniów w internacie udzieli e. k.
 Dyrekcja dóbr skarbowych Oddział I. we Lwowie w godzinach urzędowych od 9 do 3.
 Plan i program naukowy dla wspomnianej szkoły jest do nabycia w Ekonomacie
 pomienionej e. k. Dyrekcji dóbr za opłatą kwoty 20 ct.
Prezydium e. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych.
 Lwów, dnia 26 czerwca 1899.

Czereśnie
 duże, czarne i czerwone, do gotowania 5 kl.
 franko, bez kosztów tylko za 2 zł. za zali-
 czką, jakoteż zielony groch, bób, szparagi,
 czerwona rzepa, ogórki sałatowe, nowe kar-
 tofle po najtańszych cenach.
J. Madotto, Görz.
 Küstenland.

Poleca się Magazyn sukien
 damskich **Józefiny Dąbro-**
wskiej przy placu Halickim
 l. 14, I. piętro. 670

Zawiadomienie
 dla e. k. Urzędników.
 Ulgi w spłatach wedle umowy
 bez podwyższenia cen

udzielamy wszyst-
 kim e. k. urzędnikom
 państwowym i pry-
 watnym, księżom,
 adwokatom, leka-
 rzom, właścicielom
 jako też wszystkim
 na dobrem stanowi-
 sku będącym osobom
 w razie potrzeby za-
 kupna towarów in-
 nych i płócennych
 jako to: szyfonów,
 gradów, bielizny na
 pościel i stołowej,
 prześcieradeł, gote-
 wej bielizny, mekielej, damskiej i dziecięcej tudzież
 dywanów szalonych nad i przed łóżka, salonowych,
 do jadalni i innych pokoi, do cerkwi i przed otarzo,
 dafiej obodatków, koców, kołder walowanych, der na
 konie, cerat, lineoleum, kap na stoły i łóżka, makatów,
 gabotów i wiele innych potrzebnych artykułów.
 Przy zakupnie całych wypraw ślubnych udzie-
 lamy również ulg w spłatach.
 Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do
 Magazynu „AU LOUVRE“, we Lwowie, ul. Sykstu-
 ska 6. (Pasaż Haussmana).
 Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki
 gratis i franco. 835



Stacja kolei
 Muszyna - Krynica
 z Krakowa 8 godz.
 ze Lwowa 12 godz.
 z Buża-Pesztu 12 p.
 jazdy

KRYNICA
 c. k. Zakład zdrojowy w Galicyi.

Poczta
 3 razy dziennie,
 Urząd telegraficzny
 w miejscu

W Karpatach 590 m. n. p. m. Od stacji kolejowej Muszyna-Krynica godzina bit j drogi.
 Na stacji wygodne powozy.
Srodki lecznicze: Zdroje: „Zdrój główny“ i „Slotwinka“ bardzo silnej szesawy
 wapienne- i magnezioowo-sodowo-żelazistej.
 Kąpiele mineralne bardzo obfite w kwas węglowy wolny, metodą Schwarza ogrzewane.
 Nader skuteczne kąpiele borowinowe. Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.
 Skarbony Zakład hydropatyczny pod kierownictwem specjalisty dr. H. Ebersa.
 Kąpiele rzeczne, elektryczne i mięśnienie (massage), leczenia dytetyczne i tezonowe.
 Klimat wzmacniająco podalpejski.
 Wody mineralne krajowe i wszelkie zagraniczne.
 Kefir. Zętyca. Mleko sterylizowane. Gimnastyka lecznicza. Apteka.
 Lekarz zakładowy dr. L. Kopff z Krakowa stale cały czas ordynujący. Nadto 12 lekarzy
 woino praktykujących.
 Mieszkania przeszło 1500 pokoi z całkowitym komfortem urządzonych w cenie od 60 ct.
 dziennie zwył.
 Dom zdrojowy z hotelem. — Czytelnia i wypożyczalnia książek. — Restauracye. — Pen-
 sjonaty prywatne. — Hotele. — Cukiernie. — Kościół katolicki, kaplica. — Cerkiew — Muzyka
 zdrojowa stała (dyr. A. Wroński). — Stały Teatr. — Koncerta. — Odczyty. — Balety. — Wy-
 cieczki towarzyskie do lasu. — Plac gry. — Spacerowy w uroczu okolicy Karpat. — Rozległy
 park szpilkowy wzorowo urządzony około 100 morgów obszaru.
 Frekwencya w r. 1898 4730 osób.
 Sezon od 15 maja do 30 września. W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiele, pomieszkai
 w domach skarbowych i potraw w restauracyi domu zdrojowego o 25 proc. niższe.
 W lipcu i sierpniu nie udziela się ubogim żadnych ulg, juk uwolnienie od taks kur. itp.
 Rozsyłka wód mineralnych krynickich od kwietnia do listopada, składy we wszystkich
 większych miastach i za granicą.
 Blizszych wyjaśnień na żądanie udziela, broszury i prospekta rozsyła
e. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

Sezon 1899. **Sezon 1899.**
Swieze wody mineralne
 krajowe i zagraniczne ze źródeł naturalnych poleca handel
Karola Ballabana we Lwowie. 429

STACYA KLIMATYCZNA położona w uroczej miejscowości w bliskości
JANÓW Lwowa, wśród rozległych lasów nad sta-
 wem 800-morgowym.
 Hotel z komfortem urządzony, w willach obok hotelu różne pomieszkania, łazienki
 stawowe, lodzie wiosłowe i żaglowe, Lekarz, apteka, urząd telegraficzny i pocztowy
 w miejscu. Czytelnia, fortepian, bilard, kregielnia, gry towarzyskie, kawiarnia w hotelu.
 Pomiędzy Lwowem i Janowem codziennie kursują 3 pociągi, a cena tam i na-
 powrót w niedzielę i święta III. klasą 42 ct., II. klasą 82 ct., w inne dni III. klasą
 72 ct., II. klasą 1 zł 42 ct. 460

Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
 we Lwowie, plac Maryacki 10

Herbatę
 zbioru majowego

kilo Congo	zł. 1.60	połączone najlepsze gatunki	
„ Souchong czarna	2.—	KAWY	
„ zbioru majowy	3.—	o smaku czystym i aromatycznym, które	
„ Kaysow czarna	4.—	rozsyła franko opłacone do każdej stacyi	
„ Melango de Lond	4.—	poztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:	
„ Wysiewki herbaciane	1.30	Porteries	zł. 9 — kl. — 90
„ Wysiewki herbaciane naj-		Cuba grubo ziarnista	9 50 — — 96
lepsze	1.60	Ceylon zielona	10 — — 1.—
Opakowania nie liczy się		„ przednia	10.40 — 1.04
Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.		„ gruboziarnista	10.75 — 1.08
		„ perłowa	10.75 — 1.08
		Moeca arabska arom	10.75 — 1.08
		Jawa złota	10.75 — 1. 8

Odłożona z dnia 12 czerwca 1899
Licytacya
 w Lwowskim akcyjnym Zakładzie zastawniczym
 przy ul. Karola Ludwika l. 3, I. piętro
 odbędzie się
dnia 10 lipca 1899 od godz. 9 rano.
 Sprzedawane będą zastawy z terminem zapadłości od 10 kwietnia
 1899, oznaczone nr. od 32 do 5414.

Zarazem podlegają licytacji tej wszystkie kwity dawnego Zakładu zasta-
 wniczego przy ulicy Czarnieckiego l. 1, który dnia 27 sierpnia 1898 przeisto-
 czony został w niniejsze Towarzystwo akcyjne. Sprzedawane będą przedmioty
 ze złota, srebra i szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, platery itp.
 Zwykle czynności biurowe będą w tym dniu zawieszane.
Dyrekcya.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy
galicyjskiego Banku kredytowego
 ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),
 podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem osta-
 tniim maja 1899 r. zastawy dnia 3 i 4 sierpnia 1899,
 w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl
 §. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę
 sprzedane zostaną.
 UWAGA. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty,
 ani wykupna. 714
 Lwów, dnia 1 lipca 1899. (Przedruk nie będzie płacony)